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KONTRATi'

Numri i kontratt:,: | : 622-24-10.10{-5-2-l/Cf 542

K( \'tlliDI KONltlNAl, I PRIZRFINIT. {ne \l/hdim "Autorileti Kontrirktucs"). ne nia'ren xn,r: dhe

crup i OpcratorEvc Ekonomik Kab Holding SH.P.K.; H.SEFERI SH.P.K., Magi, Suharck6.Prizren
p.n. Gjinoc-Suharekd, (nc vazhdim "Kontraklucsi '). nc anen tieter. jand pajtuar te lidhin nji: kontrate puhlike
per pune e shdnuara me poshte:

Ndtrtimi i infrastrukturds nt Kobaj6. Rugi dhe kanalizim. projekt dyrjeqar me numcr idcntiflkues: 622-

24.10.104-5-2.1

Neni I L6nda

l.l LEnda e kontratds eshte ekzekutimi i punEve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Nd6rtimi i infrastruktur€s
nd Kobaji. RugE dhe kanalizim. projekt dyvjeqar

I-ot

I NdErtinri i infrastrukturds nE Kohaji. Rugt dhe kanalizim. projekt dl rjeqar

Neni 2 qmimi

2.1 Cmimi total i puneve duhet te jete: 332,752.59 € (treqind e tridhjeti e dy miiE e shtatqind e p€sadhieti e

dy euro e pesedhietE e ndnt cert).

2.2 Qmimi i F,ermendur ne Nenin 2.1 me sip€r duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontrakruesit sipas kontratds. Ai duhet G jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te VeQanta te kontratds.

Neni 3 Rendi i p6rpartsisi i dokumenaeve ti kontratos

3.1 Kontrata p€rtfhet nga dokumentet ne vijim:

Mareveshja e kontraGs;

Kushtet e Veqanta te Kontra(Es:

Kushtet e Pergjithshme te Kontralds:

Tenderi i Kontraktuesit. duke perfshire edhe Specifikimet Tek.nike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

3.2 Dokumenret e ndryshme qe e perbejne kontracn konsiderohet se shPjegojne njera tjelrEn: dhe ne rasle te

paqartdsise ose divergienccs. aro duhet te lexohen sipas rendit t€ pErparesise ne t6 cilin jane dhend m6 sipir.

Neni4 Komunikimet

4.1 Te gjirha komunikimel me shkrim qe kane td bejne me kdtd Konlrate ndermjet Autoritetit Kontraktues. nga

njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetgr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit

I u tutemi refcrojuni letri oumi ra konrmres ne doLumenrer e lhrurin]ir dhe pl8cses- pr(redural dh. tmnslksionet qii ltdhen me thesarin



4.2 N€se pcrsoni qij d€rgon komunikalen kcrkon \enetim te pranimit te saj. ai duhet ta thotd kete nar

komunikatcn e tij. Sa hcru qe ka alat re fundit pijr pranimin c komunikates me shkrim. derguesi duhel te kerkojij
ve(etim tc pranimit t[ komunikatijs su tij. Nij td giitha ru\tct. d€rgucsi duhet t i marre te gjitha masat c

ne\ojshmc ptr te siguruar pranimin e komunikimir tE tij.

4.3 Kudo nd kontrate parashikohet per dhenien c ndonj€ njoitimi. pdlqimi. miratimi. cenifikate. ose vendimi.
perveq niise specifikohe( ndryshe nij njoftim t€ tille, pdlqim. miratim. ccrtillkatE apo vendim do ti jele nE forme
te shkruar dhe fjaltt "njofton". "\ertetoje". "miratoj "osc"vendosil "do te interpretohen nC pdrpulhje me
rrethanat. Ndonje miratim. pajtim. cenifikate osc veodim itillE nuk duhel tE mbahel apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontra€ eshrij e p€rgatitur ne guhen 2 n€ tri origjinale. dy prej te cilave jane pcr Autoritetin
Kontraktues dhe njE origiinale pdr Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

)

Emri: Isa Osmanka.j

Zyr{R"gi -/,cs i proku fl ntttPozita:

(/flrua#f-Ndnshkrimi:

Data /tffitu.frffi
Yula: ft"(;['ffiri;'-1"f i1

Emri: Behar Spferaj

Pi)zita:

/,
\Inshkrimi

Data: oz?

Vu Ia xAB H0t0tilG

8ltE9?r?7

2 Gjuha do te jere giuha e shfrlezuarnga renderuesir ne kEre render

dhe duhct tE dErgohen me postij. faks. email ose te doriizohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraktues mund te adrcsohen Aubritetit Konraktues osc Menaxhcril te Projektit iemeruar nE Kush(ct c
Veqanta td Kontrates.

M"qfrZ,,,'



KUSHTET E VEqANTA

Numri i kontrntls: 622-24-lO1M-5-2-l/C 1542

KVK nd vijim do te plotesojnd dhe/ose ndryshojno KPK. Sa herd qd ka nje konflikt, dispozitat k6tu do
t6 mbizoteroind mbi ato te KPK.

Kushtet e
Kontrates

Pergjithshme to AmandamentimevModif ikimi i Nenit perkatds nd KPK

Pdrshkrimi inenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosov6s qO jand ne fuqi do te zbatohen pdr ld
giitha gdshtjet qO nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te iet6 gjykata perkatese nd
Prishtin6.

cjuha e pdrdorur do td jete giuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
't0.'1 Shuma e siguriso sd ekzekutimit dshte 10% i vlerds se

kontratEs me vlefshmCri prei 15 muaj kalendarik.

Pergjegidsia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesil

11.2 Shuma minimale e sigurimit do te jetd:
(a) Nese ndodh ndonie humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonie pjesg te tyre, materialet apo
impiantin gjatd periudhes mbi te cil6n
kontraKuesi eshte pergiegjes p6r p6rkujdesjen
e tyre, per glaredo arsye, perpos neziqeve 16

delinuara sipas nenit 38 le KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo ddmtimin e till6 nen
shpenzimet e veta, n6 menyre qE pundl e
perhershme ne qdo aspekt tO jend nd
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
k6rkesave td menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punat, sd bashku me
materialin dhe impiantin gjer n0 koston e
zovendAsimit te plote;

(b) N6se ndodh ndonja humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshtd e
mjaftueshme por zevendesimin e tyre;

(c) NOse ndodh ndonje humbje apo demtim i

pronos (pgrveq Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me' Kontraten shuma minimale 6sht6 15.000 euro
pgr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive gshte i

pakufizuar.
(d) NAse ndodh ndonjd d6mtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesil: 50.000 euro
per qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
€shl6 i pakufizuar

(ii) e personave te tjer6: 50.000 euro p6r gdo
ndodhi, kurse numri indodhive 6sht€ i

pakufizuar

Programi 12 1 Kontraktuesi do ta dorozoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 ditdve nga dala e Nenshkrimit t6 kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar 6shte 03 ditE nga
data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te
projektit.



Fillimi ipundve 17.1

Data e fillimit do td jetd .dy dit pas hyrjes nA tuqi tC
kontratis

17.2
Data e perfundimit e te giitha Pundve do t6 iet6 300 dit6
pune nga data e hyries nE luqitd kontral6s

Ddmet e likuiduara 19.1 Ddmet e likuiduara pdr tO gjitha Pundt jand 0.25% e

Qmimit pdrfundimtar tE KontratEs por ditd.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara p6r te gjitha
Pundt 6shtd 10o/o e Qmimit finalte Kontrales.

Fiegjistri ipunes NIE regiistEr i puniis do td mbahen nii vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyras i drejlpdrdreit i menaxheril tA kontratas do
te jet6: 9elE Lama, Dreitor ne DSHP

Menaxheri i Kontrates 6shtd: Alban Krasniqi IDN na
DSHP

Parapagimi

Nrbajtja e Paraso 27.1
Shuma e parave td mbajtura eshle: e vler6s se kontrat6s.

Shkaqet
kompensim

per 30.1 Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 ditE pas
nenshkrimit te kontrates.

Pergjegiesia
Delektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e delekteve dshte 2 vile kalendarike
pas pranimit p6rlundimtar te punimeve.

Pagesa
shkdputjes
kontrates

pas
sd

39. 1

Perqindja qe do tg zbatohet pdr Ueren e pundve qe nuk
jane perfunduar, qe pedaqdson koston shtese tO Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e Puneve, Esht6 pCrqindja
e vler€suar tE pun6ve tE pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

Zgjidhja miqdsore e
mosmarrdveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Paler do fi bEjn€ rc &iitha perpjekjel per te zgjidhur ne

menyri miqesore te gtitha moshareveshjet qd mund tE ndodhin
nddrmjel tyre. Sapo tE shfaqet fldonjE mosmarrcveshje, Palat do ta

lajm6rojne njera ljeuEn ne shkrim par pozitEn e tyre na rDosmarreleshjc
dhe pdr ndonje zgjidhje qE ata konsiderojnE se ashti e mundshme. Nese

cilado Pale e sheh td dobishme. palil do t6 takohen dhe tc mundohen u
z&iidhin mosmaniveshjen. Pala do tE i pergiigjet kerkeses per zgjidhje
miqisore brenda 15 ditEsh pas kerkeses. Perildha maksimale qi.iepet
per affilen e kEsa, zgiidhjeje do i6 jctc 30 ditd nga fillirni i procedurEs.

Ndse p€rpjekja per G arilur z&jidhje miqesore d€shton ose ndse Pala
dEshton tE frer&jigicr me kohe ndaj kirkesave pEr zgjidhje. la dyja palct

do ld jend ld lira tt vazhdojnd nE fazdn e ardhshme tE proceduris sij

zgjidhjes sE mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetrtn.

43.1 43.1 NEse nuk mund G .rrihet zgiidhje brenda l0 diltssh nga fillimi i
proceduras miqesore p€r z&iidhje te mosmaneteshjes. secila palE murd
tE k6*oja:

a) ose vendim nga gjyqi:

b)kurdo qe paEt pajlohen vendim arbitrimi nE pajtim me KVK.

43.2 Para nCnshkirflil te konEatEs palal duhet te vendosin par menyren e

zgiidhjes se mosmantveshjes, giykata apo arbitrimi.

20.1

Shuma e Parapagimit eshte; nuk ka pagese paraprake

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedurd
gjyqesore



,\T TOITII'ETI Ko\TRAKTT ES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. Remzi Adcmaj. -20000. PRIZREN.

Zvrtari pirglegies i prokurimit:

){r i Proku rinrit: 622-24- 1030{-5-2- l

OPER-\TOR EKO\O}IIK:

Emli i komprnis€ dhe adresa e plote: Grup i Operator6ve Ekonomik Kab Ilolding SH.p.K.;
SH.P.K.. Magi. Suharek6-Prizren p.n. 21000. Gjinoc-suharekt. Kosov€

E-rlail : kabholdingshpk(a_)gmail.conr

Personi kontaktues: Behar Seferaj

Telefoni: 0{9/30{70.1

Fari:

Numri fiskal:

Grup i operatoreve ekonomik (Dese aplikoher):

Partneri l.
Ernri i kompanisE: "H.SEFERI" SH.P.K.

Numri fiskal: E10110247

Vend-Selia: (Jjinoc - Suharek.23000. Suharek€. Kosori

II.SEFEI{I

Partneri 2.

Emri i konrpanis€

Numri fiskal:

Vend-Selia;

Kab Holding SH.P.K.

atta97977

Magi. Suhareki-Prizren p.o. 23000. Gjinoc-Suharck6, Kosor e

2866 Fonrular| dorezimit te tenderit



FOR\TUL.\R Pi-R DOREZI\II\ }, I-E\I)ERI'I-

Pjesa I. Formulari i Tenderit

\unrtr tt l't'oku rimit: 622-2{- I 030'l- 5-2- I

Titulli i kontrat€s: Nd6rtimi i infraslruktur6s nG Kobaji!. Rugc dhe kanalizim' projekt

dlrjeqar

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e rnesiperme' ne' te poshte

n€nshkruarit, deklarojmE q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht pennbajtjet e dosjes se tenderit Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne tgresi. pa rezervim ose kufizim

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe atatet kohore te paraqitura.

pa rezerv€ apo kufizim:

Ndirtimi i infrastrukturds lli Kol)ajE. Rugd dhe kanalizinr' proiekt d"wjeqar

3. (nrimi total itenderit eshte:

112.752.59 Etlll.

Dhc ni fjal0 lshtrut qnimin e tenderit nc fiala Eurol

4. Ky tender eshte valid pEr nj€ periudhd prej ose muaj: ose dite:90 nga data finale per dorezim le

tendergve.

5. Nese tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkimit te kontrates

6. Ne e bejnre kete kerkese. per kete l ender lsheno nunt in e Pje.sis ' ncse aplikohet) si partner ne

f.on.or.irin,e uaf,€hequr nga lshino enn'in'a ttLihihaqesil Ne konlirmojrn€ qE nukjemi duke 
-

tenderuar per te njgjrdn konirat€ me ndonjE formular tjetdr' Konlirmojmo' si partner ne konsorcium' se

re *; irhe p;rlnerel bashkdrisht dhe veq e ve!, jane te det-vruar.me.ligj p€r realizim re konrrates; se

puin.ri [ry.ro, erhte i autorizuar te obligojE dhe tE marrE udhezinre p6r secilin an€tar dhe ne em€r re

lecilit anerar qe realizimi ikontrat€s. duti. iertshire eahe pagesat. €shte p€rEjegiesia e Pannerit .

kr_rcsor- dhe si te giithe partneret ne ndenrirrjen e pgrbashkct 'konsorciLrnt jan€ te obliguar te mbeten

ne nd..mrarrjen . plrbashket konrorciu|n gjate terE periudhes sE realizimir re konlrares.

?.Nedotainformojm€AutoritetinkontraktLtcsmenjEherenesekandoniEndr-rshimnErrethanate
,ri$p*. ne cil€nio fazE gjard impleurentinrit tE kontrates. Gjirhashtu t.re e dimE dhe pranojme qe te

gi,t i iniorn.luru, e pasaha ;;e jo re plora r€ cilat jepen me q€llirn ne kerai konkurrim. nrund re kene sj

ftrrtro, pet.jo.t.,,lnlin tone nga kjo dlie nga kontratat tjera lE financrtara nga BKK

E.'fhc,kstlinlEqeAutoritetikontraktuesnuk[shteiohliguarte\aThdojenreketelies.]dheqte

866 Fonnulari I dorezimlt te tenderit



INFRASTUKl' T l]EA
AKSI l L=65.29 m; B= 4.0 nr

PARAMASA DI IE PARALLOCAIIIA

\d !.niml duh('t tE pErfshihet fumzrrni I mdterialit ,instalimi dhe icllia e produlitit n€ gjendir' funksionnle .Te gjitha proJuktet duhet tt iene
l.Lrialitahle dhc ofertuesr [E ofcrlen t' tii duhet ld p6rfshijr certihlatat e rualtitetit Jhe tL rl rndartcv! si dhe broshurat apo katal(gjet e

produktc\e Dre tir dhcnat tekrike tir produkht me E cilat merr prese nE tcnder.KontrolliDri dhr cvidentimi i instalimevc Ddntokesore, zgiedhia
c probleareve evenhlale qd lidhen me planin operativ E ndlrtimil si dhe pdrpilimi i platit detal operativ q€ lidhet me procesir e nd€ltimit-

Ni qmim td llogaritet edhe kosb eventuale e detr'ktimit me aparatura ekktronik! patr instalinre nCnk)kesore si dhe cYidentinri i saktai i
irlstalimeve qd duhet td mirdmbahen gjatd kohds se nddrtiNit dhe l1c rast dcmtimi te behet liparimi i 5 rc (r4eti elektrik, r4eti i telefonise

shtepiake,rieh i uiesi(llesit eti) dhe infrastruktua n:. itoktlsore.

\r

t/

w

1.3.1

FMizimi, traisporti dhe p€rgatitia e shhesave baitese nga guri i thyer fraksio.r 0,
150 mm re pjesen e aksit kryesor dhe kydeve, sipas plofile\ e terthore me shEesn nte
trashesi d=30 cm duke e pcrfshirc edhe ngieshi.rr me cilmder vibnrcs 25t deri nr
mase densiteti te kerkuar srpas nomrave dhe rtandardeve nc fuqi per kete IIoi ptule
dhe te arriie ngjr,shnrcri sc paku 10 N/mnf, te deshnl ar.l me atcstr, matiet !iui. t tc
hehen m('pllake rrethore qdo Su nl

.00i

I

NI Nidsia 5nsi.)
Cmini
niisi Dre

T\'sH {€)

\4era k)tale
nle TVSH(€)

1.1.2 6r.?9 Ir).tx) 1,954.70

35q.10 I ()tl1.1.3

1.1.4

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik I relren e te rrietes
shtehorc per pjesen e rugeve, nyies me ran'tpa dhe lesheses sipas situacionit te

dhene. Ne Clrlim te kalkulohet trasimi gieodezik I rrugeve sipas profileve terth()re,
viiave ku do te kaloi trotuari etj.

Pastrimi I terenit nga obiektet ekzistues€ rgn dy ancl e rruges si: preia dhs largis.i I

drunjcve, ihkurral.e dhe nlaterialcve tiera te cilat iane ne hupin e rruges per ndo.inr
dhe bartia e lvre lre nje (i(poni Iu e calton organi persegics I punishtes.

Sigunni I punishtes nga hvrjet anr'sore te automjeteve. SiguriDri te behet permc!
shenjavc perkatese te cilat krijoin siguri dhe zhvillinr nornral te punimeve ne ,ljith.,
orarin sipas kerkesave te irvestitorit.

POZiCIONI

f,5.29 l.r)t)

3ir).10

oa 2t)

t:
TOTAT-l:1.1

POZICIONI Njtsia
qrrind

njEsi me
TVSH (€)

S.rsLl
\Ilera k)tale

mc TVSH(€)

1.2.1 195.U7 200 79t.71

1.2.2

Gdrmimiidheutikategorise ll-lll dhe huDrusin, dt*e pertshi edhc klq,et Neqnrnr
duhet te parashihet edhe halsporti i dheut deri ne nre lend ku e cakbn orgnni
mbikqyes dhe io me pal se 10 knl. Nie piese e gem rnit duhet te perdoret pcr
mbushie pas shqyrtimeye dhe me aprovrm te organit mbikeqyres.

Formesimi dhe n8jeshra e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshrneri 30 NIN/n2, tr.

deshmuara me ateste, lratiet dulet te behen me pllakc rrethore qdo 50 m'.
326..15 i.oo 1,632.25

1.2.3 12.65

1l

Fumizimi dhe punimi i bankinave me material iokokrent, planifikirn dhe ngiest,;.,
Floc'nr

1.00

TOTAI-l:1.2

]]b5

POZICIOT,\l Nlesr.i Sasrd
Cnrimi

njdsi me
rvsH (€)

Vlera k)tal!'
lne TVSH(€)

.ls9.6ti

L
t

1 IPROIEKTI I RRUGES

lrNqIzlMET DrrE1.1 PIJNET PARAPRq.(E NE TEREN

2,363.O9

TE

Nr.

PUNET E GERMIMEI'I] TRANSPOR'I'IT

2.056.64

PUNET \-DERTIN'ORE NE SEKSIONIN E RRUCfS



1.1.:

Furnizimi, harrsForh dhe pergahti.r c shtresale mbajtr\e nga guri i th] rr lralsj.n {r-

63.5 nnr ne piescn e aksit kryesor dhe kyqjeve sipai piofileve t(fthore ntt shtre,: rrc,
trashesi d=20 cm dule e perfshire edhe ngieshien me cilinder vibmes 25t deri n!
mase densiteti te kerkuar sipas nomave dhe siandardel e ne fuql per kcte lloi pdnr
dhe te arriie ngjeshmeri se paku 50 N/nrm2, te desh$uara me atcste, nratiet duhot 1.,

behen me pllale rrethore qdo 50 ri

lx/

(y

5. l9 15.0o 979.35

1.3.3

Furnizimi, transporti (lhc pErgahqa e shtresave urbaitess nga guri i dryer haLsion t)-

31-j nun ne pFsen aksit knesor dhe k)qjeve, sipas profileve terthorc n'l! shtres.r rnc
hashesi d=10cnr, duke c perfshire edhe ngjesl'rien nle cilinder vibrues 25t lieri nc
masc densiteti te kerkuar sipas normave alhe standardevc ne firqi per kete lloj pune
dhe te arriie ngjeshmeri sc pak! 70 N/ mrn2, te deshmu,ra me ateste, maqet dhh-'t tc

behen me pllakt' rrethore qdo 50 m'

.12.6i 15.(){) -lti9.(rS

1.3.4

Fumizimi, tra.nspoiti, shtriria dhe punimi i shtresds rrafshuese rne rere te imet nda
gtrit t€ thyer traksion o{mm adekuat ptr kut€za(Rrizell), Irle trashesi te shtrr'sts
t=5 cnl i cili vedoset nC tdr siparlaqen c ruges ku do tc purohet nre kubza bebnr 13.0o 15.00

1.J.5 130.58 L00

195.87

I30.5ri

Fumizird ,Vendosja e skaiortlve 1E/2-l/80 cm me baze betoni llogaritur me te giitha
punimet e tiera te nevoishme.,kualiteti i kdrkuar sipas EN1!0:2003, soliditeti nat

lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti gera ngrirje shkrirje-krypara dhe abrazion.
V€reitie ne qmim kalkulohet punimi i bazamenti nga betoni i varf€r, si dhe mhushja
e fugave me beton tE klascs C12/16. Llogaritet me m'

Furnizimi dhe punimi i rrugdve nga kuhezat e betonit mr, trashesi 8.0 cm, dhe dir,l.
nga betoni i klasos C 30/37, Dinr: 20x16.5x8 cm, Pesha: 3.3 kg kualitcti i k6rkuar srpas

EN-]3{0:2003, dhe kriteret e qera: ngri4e- shkri4e-krypcra dhe abrazion.Kubzat
vendoscn ne bazen e rercs per nivelizin mc t=5 clll Llog r,

302.62 51 (U ),539.291.1.6

Ngntia(ulja) e kokave te pusetavo te kanalizimit fekal,fumrzimi dhe nlontini I
kaDakeve metalik per pesha .l0t.

Copd 2.0n 1.{Xl 2.001.3.6
O600ftm ,lq' pozicion aplikohet atv ku eshte e nevoishme ngritia e pusetave dhc
llogaritet m' rru{ds

TO I ALI:1.3

Ne rast se projekti gjat€ ekzekutimit pEson ndryshime, atdhere pas pdrfundimit td projektit pun€kryesi duhet te
hartoj projektin detalte ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

1.1 INEIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 2,383.09€

L.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 2,056.64
1.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 6,826.44

TOTALI + TVSH: € 11,266.16

------------..

6,E26.M

PARAMASA DHE PARALIOGARIA

REKAPITULIMI RRUGES AKSI 1

Nr- Pershkrimi i pozicionit Gjithsej

€

€



KoBAJ

NI

1.3.1

,IKSI2 L=21.20 m; B= 4 nr
PARANTASA DIIE PARALLOGAR;A

POZICION!

Fuinizimi, fransporh dhe pErgatitjr e shtresave n$ajtese nga guri i thyer iraksi()n
0-150 mn1 ne pjeern e aksit kryesor dhe kyqieve, sipas profileve terthorr. me
shtresa Dl(' Eashesi d=30 cm dul(e e lrrfshire edhe' ngfeshir'I mc cilinder yil)rues
25t deri ne mas€ deri5iteti te kerkuar sipas norrnave dhe standardeie ne frr.1i pt,r
kett, tloipuue dhe te affi;! ngic,shmcri s| palu l0 N/ mZ t! deshnluar.i nl(l
ateste, nktjel drhet te Lrchen nrt' pllake rrethore qd. ' 50 nl

FuntziDt, tralsp.)rti dhc p&gatiqa e slrtresa\e xrbajtes? nga gu,i i thyct fr.lkior
063.5 nTm ne p;esen e.rksit k4'esor.lhe k),.1;cvc, sipa, profilelc terthore ,xe
shtresa nr trashesi d=20cfi duke e perfshift, edhc ngjeshj(.lr mt'cili&iur \.rhirres
25t deri ne mase .lensitcti te kerluar sip.rs norm.rve dhe standardevc ne iu.li fer
Iiete lloi pune dhe tc arriie ngieshrneri 5c paku 50 N/nnr2, lc deslurrarn n.!
atlste, nratiet dlrhet te behen me pllake rreuoro qdo i0 nr

i*/

NE Cmimi duhet te F,tsrfshihet fumziEi I Inaterialit ,instatimr dhe qellja e pro.lulitit rr! gjlndie funksionale .Te giithd produltet duhet t€
icne kuiahtati\'.' dhe ofertuc$i n€ ote ED e tii duhet t€ pitrfshije certiJiknrit e kualtitctit dh.' to standarrevc ;i d}re broshurat ap.,

katalogi('t e produktel'o me tE dh€IEt tcknile t6 produltit nle tE cilat nrerr piesar nt tendcr.Kontro[irnr rlhe cr.identini i instatimeve
nerltoktsore, zgiedhja t' ProblcDreve oventudle qd li.lher nre planin operatjv tE nddrtin t si dhc pdrpilini i planit detal operativ qar

lidhet mO preesin e nddrtindt. \vd qnfm tar llogarik't edht, kosto cventuale e deteltimit me.rPamturn clekhodke p& ilstalime
nlntoktsore si dhe e\ identinri i sdkt€ I inst.ilimeve qo duh!'t tE nrir6mbahen giatii kohi-is sc ndirrtimit Llhe ne rast denttinlr tc behet

ripanmi i t) re (rieti elektdl, rrjeti i telefonisE shtepiake,rrieti i ujesiellesit eti) dhe irfrastruktua mbitokdsore.

:ir POZICIONI Niarsla tusia

Cmimi
ni€si nre

TVSH
(€)

Vlera totale
me TVSII(0

't.1.2

Fiksimi i pikave kontrolluesc gjeodezike si dhe sigurimi 6zrk I repcn'e tc njrlls
shtekore per piesen e rrugeve, nyies me rarnpa dhe leshcscs sipas srtuaciorit te
dhene. Ne qmim te kalkulohet tlasinri gieod('zik I rru8eve sipas profileve tcrthorc,
vi,ave ku do te kaloj trotuaii etj-

2t.20 30.m 6:l(, ()0

l 1.3 1u6.U)

1.1.4 21.10

L2

Pastrind I terenit nga obiektet ekzistuose nga Ll\ anet e rrugcs si: preria dh!,
lar8ini I drunicve shkurrave dhe mnteriale\ e tiera te cilat iane ne truprn e rugcs
per ndertim dhe bartia ('tvre re nie deponi ku e cakton organi pergiL,gies I

Sigurimi I punishtcs ng,i hyrjct anesore te autonrjeteve. Sigurint te behet pcrnres
sheniave perkahsc te ci.lat kriioin siguri dhe zh\.illim nonnal te punime\,t, rc githe
orarm sipas kerkesave le inveslitorit.

106.00 1.00

2',1.20 l.th)

I ()TALI:1.1

POZIClONI Njir\ia

qmion
nj€si rnc
nrsH

(€)

Sasia
Vlera totale

e rySH(€)

1.2.1

Cormini i dheut i kategoris€ ll-lll dhe irumusil, duke perfshi edhe kldct Nc
Cmim duhet te parashilret edhe transporti i dlrcut deri ne r,le vend ku e cakton
organi mbikqyres dhe jo me pak sl'l 10 km- Nie pjese c gemtmit duhet te perJorct
per mbushje pas shq) rtimeve dhe me aprovim te org;mit mbikeqyres.

63.60 1.00 127.)O

1.2.2 106.00 5.00 530.U)

1.2.3 10.6i) 1.00 10.6\)

Formesimi dhe ngieshia e nenbazes se trupit te rruges me ngieshmlrri 30 llN/fi2,
te deshmuara me ateste, rnatjet duhet te beherr me pllake rredrore qdo 50 r.r'.

Fumizini dhe punirni i banlinave me nBterial jokoherent, plrnifi}irm dhe ngjcshja
t=1(hnl

TO tALI:1.2

\r Nj.tsia Sasi.l

CIrimi
njdsi Dre

TVSH
(€)

Vlera totale
e TVSH(€)

31.80 5.00 159.(X)

I l.2Lr 11.0r) 3ts o()1.3.2

1 PROJEXTI I RRUGTS
1.1 DIIF NI

PUNEI E CSR UMEVI,, TRANSPo(I.TIT DITE TE NCIASHI.TE

667.8
1.3 PUNAT NTJERTIMORE NE SEKSIONIN tr RRUGIS



r.3.3

1.3_4

1.3.5

1.3.6

sl8 15.00 t27.2t)

pdrgatitia e shhesa\ e rr$aitese nga guri i thyer fr .rLsion
lrvesor Jhe kl,dc\.e, sipas profilelr, t.,rthore r,rc ljhtretr

rne trashesi d=locm, dukc ('perlshire edhe ngjeshien tue ciliuler vibrlrcs 25t deri
ne m,4sc densitcti te ltr.kuar sipas normave dhr, standrrdcvc nE tuqi pcr lctr,lloj
pune dl1('te a ije igjestmeri se palu 70 N/nlnr!, te rlc,shuru.tra nre atcste, nurjet
dutrer te behen rrr,pllake rrethorr qtto 50 uf

um;urn, tr.rilsporti, shkii.r dlle punimi i shtrcsars .rJihuese Dre r(,rr te irrBt
nga gurit t€ tlr).r fraksion o-lnrm adekuat pEr lu&za(ltriz€ll), € rr.r5h6si ti;
shtresEs t=5 cm r cili ledoset ne tE, sipa aqen !, ffuges ku do t(, punohet rne kubza

l:

Furnizint, transporti dhe
0131.5 mrll c Ficsen aksit

.l.l.l r5.00 63.t0

Fumizuri ,Vendosia c skaiorcve lE/2+/80 cm nr!' bazc betoni llogaritur me Ilr
gjitha pufli$.r1. 9.... te nevojshmc.,kualircti i ktrtuar sipas ENl3.10:2003,
soliditeti nd lakinr n1ilr klasa-2/T, dhe Lritereti tJ(,ra ngriie shkrirje-krvpdrJ r re
abrazion. \'Err.itie ne qDrim kalkuloh!'t punint i ba-iramenti nga betoni i tarfitr, si
dlle mbushja e fugave me beton t€ klasEs Cl2/16. Uogaritet md trr'

J2.10 1.0{) t2.J0

Furnizimi dhe plmimi i rrugeve nga kubezat c b€tonit me hashesi E.0 cm, dhr,
dim. nga betoni i klas.,s C 30/32 Dim: 20x16.5x8 cm, Pesha: 5.3 kg kualiteti i
ke.kuar sipas EN1310r2003, dhe kriteret c ticra: ngri4e- shlriic-kn patra dhe
abrazion.Kubzat \ endosen ne bazen e rercs per nivelizinl me t=5 cm Llog m2

87.31 l r.0c 1,310_16

NSriqa(ulia)e kokalc te pusetave te kanalizinit fckal,fumizi,lri dhc nronrimi I

mcL)liL .10t.

r.3.8
O600mm ,ky pozicion aplilohet ah ku eshL€ e ncl,oishnle ngritia e puseta\'(, dhe
lLr tr't m' lru coPii 1.00 1.00 1.00

TOTALI:1.3

Nd rast se projekti gjatd ekzekutimit pdson ndryshime, atdhere pas pdrfundimit te projektit punekryesi duhet
td harto.l proJektin detal te ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

1.1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 763.20€

7.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 557.80€

1.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 2,021.36

TOTALI + TVSH:

J

tt/

l,a'

-T--

t
t

--

\021,36

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

REKAPITULIMI AKSI 2

Nr, Pershkrimi i pozicionit Giithsei

€ 3,452.36



Ni (minti duhet te ltrfshihet tu zini I nraterialrt ,instalirri dhc si€ ia e piodultit ne git'ndic tuntsiorule Te giitha produktet duhel ta
lent kuialitative dh€ ofertuesi n! ofcrt€n t tiiduhet t€ F$rfshre.enifikatat e kualtitetit dho tr'stand.trteve si dh!'broshurat apo katalog,et

e Produkte\'.' mc tar dhdnat telnike td Produktit nrt, le cilat rcrr pjesi ne tcnder. Kurtrollimi dhe evid(,ntimi i irrstatineve ndntokdsore,
zgiedhia c Problenevc eventuale qi lidhen nre planin op€rali! t€ ndortimit si dhe fErpilini i planit dcral operariv qE lidhd m€ procesin e
ndiirtimit Ni; qnrim ttr llogantet !'dhe kosb cventuale c deteklinrit me nparatura ('l!'ktronik(' pir insralime nertokesore si dhe evidentimi i

salta I mstaliml've q(r duhet te mirenrbah(.n Bjat€ kohes se nddrtimit dhe rc mst dcmtinri te behet riparin1i i rvre (rrieti elektrik, rriori i
tslcfonisC shtepial€,rrjeti r uicsiellesit erj) dlrc infrnsrruktua nrhrtoka;sor.,

N KOtsA
AKSI 3 L=45.72 m j B= 4.0 m

PARA!!IASA DHE PARALLOGARTA

Furnizinri, transporti dhe FErgatitia e shtresavc mbaite5e nga Buri i thter lrakriorr 0-
150 mm ne pjescn e aksit kryesor dhe tydeie, sipas proGtevr, rerthore |ne shtrcsa m(,
trashesi d:30 cnr dllkc c perfshire cdhe ngeshren mc cilinr{r,r vibmes 25t lleri r1e

ma* densilcti lt kerkuar sipas normaye dhe stdnd.rrdu e ne fuqi l'er kerc o1 pune
dhr te anijc n8teshni.r i se paku {0 N/mm2 te deshnru,}ra me nteste, xratiet !.luhet t.l
belren nt..pllakr.rn rhorc q,j(,5U nr

Fumizimi, lransporti dl'e pergatitia e shtresrve mhajr{,se nga Brri i thyer fr.rksion G
63.5 mnr ne piescn e aksit \ryesor (lhe kydcle, sipar profileve te hore r e shrlcsa mc
trash.'si d=20 cm ctuke e perfshirc eclhe ngieshien me cilinder vibrues 2it deri nr
masc densiteti lc kerkrar sipas nornrave dhr'5randarder e ne fuqi p.,r kcte liojFun€
dhe te arriie nSieshrreri sc paku 50 N/mm2, tt'deshmuara mc ar!,sre, nuic! duhet tc
t€hen me pllale rrethor. qdo 50 m'

Nr

t.2.2

7_2.3

w

L?

Nji5ia Sasi.)

Cnrin1i
nj€si me
TVSH

(€)

\.lera totale
me TVSH(€)

1.1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gicodezike si rlhe sigunnri fizik I reperve tc rrj€tes
shtetrore per pjesen c rnrgeve, nvi!'s n1e rdmpa dh! Ieshes€s sil,ns situaci(. it te
dhenc. Neqmim te kalkulohel trasimi gJ:eodezik I rrug.'ve sip.s profilcv€ terrh!,(,,

POli( IONI

!i

.ta;7 l0 01) 1.,171 60

1.1.3

Pastri i I terenit nga obiektet elzistuese nga dy anet e rruges si: preria dhe largimi I
drunjeve, shkurrave dhe fiatedaleve tlera te cilat iane ne trupin e rrugcs per ndertint
dhe bartja e t, re ne tle deponi ku e cakton organi pcrgiegies I punishtes.

251 16 ru)

1.1.4 .t4 72

12

Sigurind I punishtes nga hy4et anesore te autonrieteve. Sigurinti te behet permes
shcniave perkatese lecilat k ioin siguri dhe zhvillim normal re puri,I$c ne gjithe
orarin sipas ierkesave te investitorit.

CErmimi i dhcut i kJtegoris€ ll-lll dhe hun,usin, duke pe shi edhe kvdel Ne lminr
duhel te parashihet edhc transporti i dheut deri ne nie lend ku e cakton organi
mbikqyrcs dhe jo me p,rk se l0 ktu. Nie pjese e germimit duhet tc perdoret per
nrbushjL'pas sh{'r'rlir,rev., dhe fie aprovinr tc orgatut ntbikeq}.res.

t5 :: 1.00

POZICIONI

'117.t6

S.rsi.rNid!,i.r

2.00

TO IALI:1.1

Cmimi
ni6si n,c
TVSI I

(€)

\r Vlcra totaie
me IVSH(€)

1.2.7 271.12

Forlresimr .lhe lrgjeshjd c nenbarer st trupit te rrugcr me ngjcshoreri 30 N|N./m2, t.,
dcshnluara n]e atest!,, atiet cluhrt te beh,rn me pllal!' rrethorc qdo i0 rn'

228 6(l i00 1,1{3 00

!-urnizimi (the punimi i bankina\.e nn: nlaleridl jrloherent, planifikim dhc ngteshja
t=1(tnr l.o0

POZICIONT Nicsia SasLr

2l til,

TOTAI-l:1.2

Cmi i
njdsi nrc
TVSII

(€)

\r

!t-

22.ti6

nle TVSH(€)

1.3.1 6S.3ti ] 00 r{2 90

15 rX)

I)IIE NE TEIT'N
1

1.1

7,66E.78
PUNET E I)HT'I E

1,4.10,18

PUNET NDER1IMORE NT SEKSIOMN E RRUGES



1.3.3

Funrizimi, transporti dhe ptrgatit,a e shtresave mbaitese nga guri i th).rr fraksion G
:sor dhe hdcvc, siPas profilcve terthor(, nr('shtresa nrclll 5 nlnr ne p,es{ n atsit knr

trashcsi d=1(kn1, (luke e perfshire edhc ngjcshicn nle cilin{ler vibrues 25t deri ne
nrase densiteti tr kcrkuar sipas nornravo dhe stardardcv(, ne tuqi per I(,re ltoipunr
dhe te arriie ngcshnreri s€ p.rku 70 N/nrni, re deshnruara xre atestt', n\atiet dutrut tc
behen me pllake rrethore qdo A) Dr'

[urrrizimi, transporti, shtri4n dhc pRrnnri i shtreses rr.rishuese lrre rerc t.t inrct ga
gufll ttt thyer fraksron o{mm adekuat par Lubtza(lkizatll), tlle rrashcsi ti shtrcsas
t=5 cm r cili vedosct nir ter siparrdqen c rrug6 ku do t(, punohet me kub,,a bcrolri

llr 29 l5 00

1.1.4 9tl i, 0(l 1.17 l6

1.1.5

Fumizimi ,Vendosja e skajorar!r. l8l2,1/80 cm me baze brtoni llogaritur nre te giitt1a
puninret e tjer. lo nevojshmc.,kualiteti i kairku.rr sipas ENl3-10:2003, solid cti €
Iakin! min klasa-2/ I, dhe kritcred qera ngri4e shkrire-kn.fEra dhe atrazion.
Vereitje nE qmim kalkulohet punimi i bazanrenti nga b€tori i rarfdr, si dh(, nrbushi,l
c fugave nle beton tO klases Cl2/16. Llo8aritet nr€ m

qt l-l 1.({) !,1 I.l

1.3.6

Fumizimi dhe punini i rrugdvc nga kut'ez.t e b€tonit ore trashesi 8.0 cm, dhe dim.
nga bctoni i klases C 30/17, Dinr: :Ox16.5x8 cnr, Pesha: 5 I kg kualiteti i lirkuar sip.s
EN13.10:2003, dlrt'kiteret e tiera: ngrile- shkririe-kn fEra dhe abrazion.Kubzat
vendosen ne bnzen e reres per nivelizinr nre t=5 cm Llog m2

NSritia(ulja)e kokave te pusetave te kanalizi it f.:kal,f!mizimi dhe nrontimi I
kapakeve mehlik f,er p€sha ()t.

1ll8 37 15 (Xl 2,82t 50

1.3.8
O500nrDr ,ky pozi.ion aplikohet aty ku eshtat e ncvoishnr€ ngritia e pusetave dhe
Ilogaritel Dr' rruges coP€ l0{) 1.00 I l)0

TO'IALI:1.3

NO rast se projekti gjatd ekzekutimit pison ndryshime, atEhere pas pErfundimit t€ pro.iektit punEkryesi duhet t€
hartoj projektin detal ti ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

Nr. ,
1.1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN € 1,558.78
1.2 PUNET E GERMIMEVE, TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 1,440.18
1.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

TOTALI + TVSH:

€ 4,354.72

€ 7,467.08

\-/

\./

rl?/

w

I

4,358.12

PARAMASA DHE PARATTOGARIA

REKAPITULIMI RRUGES AKSI 3
Pershkrimi ipozicionit Gjithsej



NI) KOBAJ
AKSI4 L=48.85 rn; B= 4 m

PARAIlASA I)HE I'ARALLOGART]T

Ne Cmrnx duhet te ptrfshihet iumrrmi I materinlit ,instalimi (the ,ellja e produ\tit ne giendie funlsional(, .T{ gjitha produktct duh('t tc
IenE kuralitanvt' dh(,ofertur'si t1i! (,rortdn (' t{ duhet t€ oc stuje.crhfikatat .'kunititetit dhe re standartevr si dhe broshurat apo

katalogjet e produktevc nrc te dhinat tcktu-lir tC produltit me td c at merr presE nd tender.Kontrollimi dlre evi(lentimi i instalimeve
ninbkdsorc, rSlt'dhla e Problemel'e evcntuaL' qir lidhen dre planin opcrauv td ndErtimit si dhe p€rp ion i planit detal operativ qi:

Iidhct m€ Prffesur t' ndtrtinut. Nar (miff tii tlogaritet edhe kosto €ventuale e detektimit me aparatura elektlonike p€r ii5talime
nEntok6sorc sr dhc cvidentini i saktE i instati.Dreve q€ duhet td nurdmbahen giatE kohes se ndertiEtt dhe ne rasi demtimi tc, bchet

riParimi i t) re (rrieti eleltrlk, rrieti i telefor[se shbpiake,rrieti i uieietlesit etj) dtre ilfrastrultua mbitokebore.

Nr

1.1.3

1.2.1

Fumizimi, trarEporti dhe p€rgatitja e shtresave nrbaitese nga guri i thyer fraksic,n
0-150 rn ne pjcscn (, al6it kryesor dl,e kyqjeve, sipas profileve terthore m€
shkesa nle trashesi d=30 cm duke e peifshire edhe ngieshjen me cilinder vibrues
25t deri ne nrase dcrrsiteti te kerkuar sipus normave dhe standardeve ne fuqi per
kete Iloi pune dh{r te arrije rgi(shnreri 5e paku t0 N/ornrZ te deshnruara me
ateste, nlatir,t duh(,t tc tx,hen Dr.' pllrke rretho-e qdo 50 ,

lr/

t-v/

Funuzi ri, transporti dhe ptrgatitia e shtresave lbajtcsc ng.r guri i thyer flal(sion
0-63.5 mur ne pjt'st'rr r'aksit kD,esor dhe kyqieve, siprs protileve terthore e
shtresit nrc tr.1shlsi d=20 cll) du\f e perlslire !,Jhe ngieshjen me cilindcr vrbrues
25t deri nL' rnase Jcnsiteti te lerkuar sipas nomuve dhe standar(levc nc fuqi pe:.
kcte llol punt, dlrlr tc arrijt' ngashmeri se paku 50 N/mm2 te deshnrlara rilr
atestr,, rraqet (luhel tc bthcn rnc pllalc,rrt,thor. qdo 50 nr

Sasra

Cmimi
njdsi nle
TVSH

(r)

Vll,ra totalc
ote TVSH(€)

L1.2

Fiksini i piknve kontrolluesr gi&)dezike 5i dh siguri.ri fizik I rcpen/.e re rrietes
shtetrore per piesen e rrugeve, nyies nre ranrpa dhe lesheses sipas situacionr't te
dhene. Ne (mrrn te kdlkulohet trasin gjeodezil I rrugere sipas prolileve terthore,

POZiCIONI Njesia

ku do tL'

.18.86 10.00 1,J6i.80

Pastrimi I terenit nga obFktet ekzistuese ng.r dy anet e ruges si: prerja dhe
largimi I diunleve, shkurrave dhe materi, eve tjera tc cilat ja]le ne lrupin e rluges
per ndertim dhe bartja e tyre ne nie deponi ku e.akton organi pergiegtes I
punishtes.

r1t- 2.!r.30 t.00

'1.1.4 .lti.tro

1.2

I punislrtcs nga hyiet anesore tc dutooricteve. Sigurini te bchet permes
shenjavc perkatese te cilal kriioin siguri dhe zhvillim nomlal te punimeve ne giithe
orarin sipas kerkesave te inv,rstitorit.

.18.{t6 1.00

I0IALI:1.r

Nr NjFsia Sasia

Cminri
njtsi me
TVSH

(€)

Vlera t(*al('
me TVSH(€)

1 k.5u 2.fi)

1.2.2

C{rntmi i dheut i kategoris€ ll-lll dhe humustr duke perfshi edhe tydet Ne
Cnrim duhet te parastrihet edhe transporti i dheut deri ne nje vel1d ku e cakton
organi mbikqlrc,s dhe jo nre pak se 10 kni. Nje piese e germimit (tuhet te perdoret
per mbush,e pas shqvrtim.vc dhe n1e aprovirD te organit mbikeqyres.

Formesmr dhc ngieshja e nenbazes se trupit te rruges Ere rgjesllnreri 30 NtN/m2,
te deshmrEra me atcste, olatiet duher te behen me pllake rrethore qdo 50 m,.

POTICIONI

2{,r.30 5.tx)

193.1r,

t,22 r.i0

1.2.3 l.t.{l

1J

Fumizimi dhe punimi i bankrnave me mrrcrial io,.oherent, planifikirn dhe ngieshia
r.0ot= l iknl

TOTALI:1.2

Nr POZICIONI NiEsia Sasra

Cndmi
njdsi mc
rySH

(€)

Vlera totale
e TVSH(€)

1.3.1 73.29 ).00 366.15

r.3.2 18.8tJ 1i.00 712.9t)

DITE PUNI]I' NE 1EREN"

L

I

1

1,75E,96

PUNET F GERIVIMEVIi ,TE NCIASHMI

1J39.09
PUNET NDERTIITIORE NE SEKSIONiN E



1.3.3

Fumizind tsansporti dhe pargatitia e shtrcsave mbajtes!, nga gur.i i thver fraksion
0-31-5 mm n(, pjes.,n aksit krJ'csor dhe lydeve . sipas pr()rileve tertlorc nre shtresa
me tr.rshesr d=lOon, Juke t, perfshrn, edhc n$eshicn ml: cilirder vibrues 25t .leri
nc mase densikrti tc'kcrkuar sipas nonru!1. dhd sLrlrclar(lcvc ne tuqi p€r h.,tu ll()j
pun(. dhc te arriic rgjeshmeri se paku 7u N-/irur2, tc drsl,mu.rra rrre atcstr.. nurirt
cluhet te beherr nre puake rrethore tldo 50 or'

f t.11 15.0{) 166.i5

Fumizimi, translorti, shtii4a dhe punimi i shtres6s rrafshuese Ine rerc te imet
nga gurit tE thyer frakson o-lmnr adekuat p6r kutrtz.r(Rnzitu), nre trashtsr tat

shtlesars t=5 .m i cili v(dos€t ni! t& sipdrfaqeri e ruges ku do te punohet rne Lrrbza
betoni

Fumizmx ,\:end()sja c skajordve 1lt/21/80 .m me bazc betLlni llogaritur nlt, tc
glitha purfolct c tj{.:ra te nevoishme.,kualiteti i korkuar sipas EN1340:2003,
soliditeti nE lakim. min klasa-2/T, tihe kriteretr t era ngri4e shkriie-kr! paira dhe
abrazion. \rdreitie n€ qDrim kalkulohet punirni i bazanrnh nga betoni i varfttr, si
dhe mbushja e fugare nre beton tE klas€s C12/16. Llogaritet nrE m'

9.77 15.00 l{6.511

r.3.5 9r'.72 1.rN)

1.3.6

Fumizind dhe pr.u,iILi i rrugEl,e nga kubezat e betonit nl(, trashcsi 8.0 cnr, dhe
dim. nga betoni i klases C 30/32 Dinr: 20x16.5x8.D'r, Pcsha: 5.3 kg kualitcti i
kdrkuar sipas EN13{0:2003, dhe kriteret r' gera: ngriic- shlrirje-krypera dhc
abrazion.Kubzat vendosen ne hazen e teres per niveliziDr Dre t=5 cl1r Llog D12

130.98 15.00 2,261.66

Ngritja(ulja) e kokave te pusetave tc kanalizimit fekal,fumizimi dhe nontimi I
l.r nlcLrhl ,l0r

1.3.8
O600mm ,ky pozicion aplikohet aty lu CshtE e nevoishme ngritia e pusetave dhe
llogadtet !B rrugqq coPat 2.00 1.00 2.0{)

TO'I ALI:1.3

NE rast se projektig.iate ekzekutimit pdson ndryshime, at6here pas pdrfundimit te projektit pundkryesi duhet
td hartoj projektin detal te ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

1.1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN € 1,758.95
7.2 PUNET E GERMIMEVE, TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € r,s39.09
1.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 3,976.76

TOTALI + TVSH: € 7,274.87

1.3.4

\/

VJ

w

__f

t

3,96.76

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

REKAPITULIMI RRUGES AKSI 4
Nr. Pershkrimi i pozicionit Giithsei



KOBAJ
AKSI5 L=28,47 m; B= 4.0 m AKSI 6

t.=114.62 m; D= 4.0 m
PARAMASA DIIE PARALLOCARIA

NesmimiduhettE Pirfshihet fumzini I materialit ,instalimi dhe siellia e produktrt na giet F tunkionatc Ie giirha produktet duher r€

FnokuElitative dhe otcrtuesi ni' ofertCn e liiduhct ta pCrfshiie rertifikatat e kual!ih'tit dho restandarteve !idh('broihurat npo katatogjet
e Piodukteve me tE dh€nat teknike ta produkiit nletd €ilal merr piese nC tender.Konrrollinti dhe evidentimi i instalimev€ rortokatsorr,

zgiedhla e problemovo eventualc qc lidhcn me planin operativ ti ndcrtimit si dhc pCrpilimi i plaiit deral operariv qrr lidher me procesin e
ndi mrit. Nat(nlim ta llogaritel edhc kosto evrntualee dctaktimrt nle aFaratura eleltronitc F+rinstalime nentok{so.e si dhc evirlenrimr t

salte i instalimevc qarduh€t tir n rpmbahen Eiate kohcs so ndertinit dhr nc rasl dcmti i ie beher ripdrimi i h,re (rrieti elektrik, rieri I
tdletonilit shrepiak.', r+ri i uiesjellesit eO dhe inJrastrukruj lnbitokasore.

Fumizinri, trarlsporti dhe perSatita eshtr('save nrbajtes€ nBa grri i rhyer fraksion G
150 mm ne pj€s{'n e aksit krvesor dhe k}'qFva 5ipas profilere rerrhor, me shtresa n'e
trashesi d=30cm dulc e perfshire edh( ngteshien me cil ntder vibrlcs 25r deri ne
mase densiteti to kerkuar sipas normave dhesrandardrve ne fuqiper kore lojpunc
dh€ te arriie ngieshmeri sL,paku.l0 N/mm2, redeshmuari m€ atestr., marjct duhlt tc
behen me plale rrethorc qdo 50 m

l.l.l

Fumizimi, transporti dhe p€rgatiti. e shrrosave mbair{se llga guri i rh),er frat.sion 0-
63.5 mm nc pi.s.'u c aksit kryesor dhe kyqjeve, sipal proiileve terrhor€ me shEesa r,e
trashesi d=20 cnr duk! c pefshire.'dhc ngjeshiln me cilnrder vihrn.s 25t lteri ne
mase doNit|h te kerkuar sipds normave dhestandardele ne tuqi n€r kete ltoipun.
dhe te.lrrijc 

'rBieshm€ri 
s| paku 50 N/mm2, tc (tpshmuara me ateslt. m.rrjet.ruher ti,

behen Dn, tll.tl. rredr(rrc qdo t0 m

txl

\r POZlCIOr,vl Ntaria

Cmimi
niesi me
'rysH

(€)
me n'sr{(€)

L1.1

Fiksimi i pikavc kontrolluesp Bieodez,ko si dhe sigurimi fizi\ I rep€rve r'r rrieres
shtetrore per pieserr e rruBevc, nyies me rampa dllc lesheies sipas situdcionit te
dh€nc. Ne Cmim te kalkulohet trasimi gieodezik I rrugovo sipas profileve rcrthore,

1 I:l 0.1 '10.00 1,292.70

1t'l
Pastrimi I tercnit n8a obiektet ekzistuese nga dy anete rruSes si; preta dhe largimi I
druni€v€, shkurrave dhe mate aleve tera tecilatFnenr trupin e rruges per ndortim
dhe bartia e tyre n€ nie deponi ku e calton orSnni p€rgie8i6 I punishtes-

715.r; I l)0 715 {l

1.1.1 111.m 100 ilt.09
Siturimi I punishtes nga hyriet anesore teautom,cteve. Sigurimi te tteh€t p€rmes
sheniav(' perkates€ te cilat kriiojn siguri dhe zhvillim normal r€ puninuve nc giith!
oratin sipas kerkcsave t€ invertilorit.

TOTALI:1.1

Njisia

Cmimi
ni.gi mo
TVSH

(€)

meT VSll(€)

7-L7 ll(, l: 200

1,.2_2 715.15 i.00 1,5n.2i

1.2.3

GErmimi i dheut i katlgorisa II-III dh€ humLsin, duke lrertohi edhc k],qict Ne (mim
duhet te parashihct edht' transporti i dheut deri nc 

'rie 
vcnd ku e cakton orSani

mbikqyres dh€ io me pak se 10 km. Nie pl€se e germimit dLrhet re p€rdor€r per
mbushie passhqyrtirnevc dh€ m€ aprovim te orBanit mbde{yres.

lormcs[ni dhc 
'rgieshia 

. nenbaz(s se trupit te rrug6 me ngi.shmeri 30 \tN/rn2. ro
deshmuara mo nteste, matjet d u}ct ta bt hi,r me ptlake rrethore qdo 50 m,

fumrimi dha punimi i bankinav€ me materul iokoh€rant, planifitim dhe ngF'shF
t=1ocm

\r I{)IICIONI

)153 1.00 71.5i

\r
Cmitrd
nia5i me
TVSH

(€)

TOTALI:1.2

SasiaPOIICIONI \tt!Lt

_ 45ry73t

mewsH(€)

r.3.t : l-t.6 r 500 1,073.18

t.l3 09 r5m 2,146-13

I

I PROIEKTI I RRUC
1.1 INCIZII,{ET DHE PUNET PARAPRAKE NE T IRFI

5,15124
-t2

P{.TNE-T E GERMIMEVE, TRANSPORTIT D}lI TENGIASHME

E RRUGES

I



NDERTIMI INFRASTUKTIMES NE KOBAJ

AKSI9 L=450.00n ) S= 4 n,
AKSI 10 L=115.42rr; B= 1m

PAITAMASA DHI PARALI-OGARIA

1 I

Ne smiml duhcr ti, pirrfshihet fumzini I materralit ,rrrstalimi dhe sjelli.i E produltit natBFndi€ funlston.rlc .le giitha Produktet duhct ta

ienat kuElitarive dho of€rtuesi ni ofcrton e tij duhet tat ptrfsNjc c€rtiJikatat € kualtitetit Jhe te standartct'c si dhe broshur.l.rPo katalo8iet

c produktele mc tE dhenar telnik€ tii produktit mc ti cilat merr pj('!i€ ne tendor-Kontrollimi dhe tv ..ntini i instalimevc nontokiso(r,

zdedhia e prohlemeve cl.entuale qE lidhen me planin operativ te ndertimit sr dhe lrerPilimi i lrlanit dctal oPerativ q€ lidhel md pro.e.in t
itdrtnit. N€ Cmim tii llotariter edhr kosto €rentuale c deteltimit mr. aparatur. elcktronikc par irrslalimp n€ntokasorc si dheevidentimi t

sjtte I il!jtalimd\.(' q(i duhet te nir€mbalren gjatt kohes se ndirtimit Jhe ne rast dlmtimi te behct riParini i \ r.'{rrjcti elektrik, rrjeti i

telefoniso sirtepiake,rrieti i ujesieuesir eti) dhe hlrastmltua mbitokatsore

Nr

i.1.:

POZICION] Njls',r

qmimi
niatsi me

rVSH
(€)

me TVSH(€)

Fikrimi i pikave kontrolluese Sieodezile si dhe sigurimi lizik I rePen'e te rrietcs

shtetrore per pies€n e rrugele, nvi€t me ramPa dhe lesheses siPas situacionit lc
dhene. Ne cmim te kalkrrlohcl hasimi d€odczik l rrugPve siPas Prolilevo terthoru,

viiavc ku do te kaloj trotuarittj

ih; ll t0 (x) 16.962.fi

l-1.3
Pastrimi I tcrenit nga obiektet ekzistues€ n8a dy anet e rn 8.5 si: Prcria dht' larSimi I
drunicv.', shkurave dh€ materialere tiera te cilat iane ne truPm e rruSes Pc tdertinr

dhe bartia c t\ r€ ne nie deponi ku e cakton organi P€tgieglc5 I Punishtes.

Demolimr dhc largimi I kut'azave clemenk've n8a betoni I armuar te cilat Sierrdcrl ue

tras€n r nugt}i, Ketu lx,rfshihet edhe bartta t matedalil tii .l('nloluar dcri nc dcNni
ni larSEli mtur. 10km tlogarid n€ m2 t.'siPcrfaqes se demoluar.

282710 100 2,A27.10

l.l.{ 2U27 _11) 020 56512

t.l.t
Si8urnri I punishtes ta h)'r,et anesore tc automieteve. SiSurimi te behet Pcrmes
shenFv(' perkat{se te ( ilat krii.'}n si$ri dhe zhviuim nornral te punime! € rr.'giithe l63.ll 5.00

orarin sipas klrkesave le ulvestitorit.

TOTA Ll:1.1

2,827.1t)

Nr TICZICIONI \i.t5L' Sasia

Cnlimi
nj{si me

TVSTI
(€)

me IVSI I(e)

1.2.1

C€rmimi i (iheut i kateSorist ll-III dhe humusir., duke Perfsht edhe l$ qjet Ne (mim
duhel t(' parashihet edhe transporti i dheut d.ri ne ni€ \'end lu e cakton orBani

mbikq] r$ dho io me pak se l0 km. Nie pjese e terminit.luhet t€ Pcrdoret Por
mbushj€ tds shq] rtim.'ve dho me aprovim t('organit mbileqyres.

|,696.26 t00 1,69r:26

5U)FormesiDli dhe ngicshia e nenbazl:s sc tn,pit te rmges 
'ne 

n8icahmeri l0 N'lN/m2. te

deshnruara mo rteste, r,atiet duh,it te tchon m(' pllake rrdthor€ qdo m'

rurnizimi dhl. punin,i i bankinave me malenal ioloherent, Flanifikim dhe ndeshi.'
t=1ocm

2,1r27.10

I -2.1 282.7r r00 2A2 71

L3

TO I ALI:1.:

\r I,]CZICIONI Ni.tsia Sasia

qmimi
nii'si me

1'VSH
(€)

me TVSI (€)

1.3.1

Furnizlnri, transporti dhe pirgatiqa e shiresavc mbajtese nga turi i thy€r fraksion G
1 mm n€ Fjesen e aksit kr) esor dhe kydel e, sipas profileve terthore mc shtresa me
Eashesi d=30 cm duke e perfshire edhe r8,eshicn me.ilinder vibrues 5t dcri ne
mae derEiteti te kor*uar sipns rormave .lhe standardeve ne tuqi p€r ketc lloi pune
dhe t(, ,rrriie ngjc5h pri se },aku 40 N/mm2, te deshmurra nlr ateste, lnatiot duhcl te

beh.n n1P pllake rrethorc qdo 50 nr

8l8.ll 3.00 +,210.65

1.2.:

2-5 tltl,z

4 6 | 4t11,111

I

I
h-ETIRENDHEl.l

f3###9 ii,
PUNI-T E CERMIMEVE, TRANSPORTIT DITETE NGIASH!.Tf,1.?

*it**r#*tt
PIjNI'I NDERTIMORE NE SEKSIONIN



1.3-:

Fumizinri, trarl9porti dhe p€rgatitia L'shtresave mbdjtese nga turi i thycr fraksion 0-

63.5 m ne pj6en e aksit krycsor dhe kyqjeve. sipas Profileve tenhort nl€ shtrcsa me

trashesi d=20 cnl duke e perlshirc e(the ngieshjen m€ cilinder vibru6 25t dcri lle
mase (le 5itoti le kerkunr siPas nonnave dht standdrdelc m Iuqi Pcr kele llo, l,une
dh€ te arflie ngieshnrcri se paku 50 N/Drm2, to deshmuarn me atcsle, matitt duhet It
behen me plake rrethore qdo 50 m

tt 00 8,t81 10

1.3.1

l.umizimi, trar$Flrti dlrc pErgatitja e shtn'save baitese nga Suri i th).'r fraks(ltr 0-

ll.5m N pi!'spn alsil lryirsor dh., k!'qjev{', sipas ProfilAe terlhor€ mc shtrosa nl('
trashesi d=10cm, dule e perfshire odhe nSi!'shje'r mt .ilinder t ibrues 25t d€ri n!
mase densiteti te kerluar sipas norma!e dho standarde! e ne tuqi per kele lloi pune

dhe te arriie ngieshmeri se paku 70 N/mm2, te dtshnudra me atest€, nrati€t duhel tt'
behen lnc plakc rrethore qdo 50 m'

Ittz 71 t, 00 .1,210 i,5

1.3..1

fu.nizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtres€5 rrafshue{ me r€rc tc imet n8a

gurit tai thler fraksion 0{mm adekuat por kubtz.l(Rrizall), ore |tash6si latshtresits

t=5.m i . i \'cLloset rai t6r siparfaq($ . rruges kr do te punoht't mo kubra h('lori ll1 lo t5 u) 2,120.33

1.3.5

Fumizimi,Vendosia c skaioratve 18/2t/80cm me tlaze betoni Uogaritur me te giitha

punimet € tiera t€ nevoishme.,kualitcti i kirkuar siP.s ENl140:2003, soliditen n€

lakim, mnr klasa-2/T, dhc krilereti tiera ngririe shkri4€-kryp€ra dhe abrazion.

Verejtie n6 qmim kalkulohel punimi i bazamcnti nga betoni i varfEr, 5i dhe mbushja

e fu8ave me bclon td klasa's Cl2/16. Llogaritet mc m'

1,110.8J 1.00 1,110.81

1.3.6

Fumnimi dhe punimi i rrugive n8a kubezat e belonit me trashesi 8.0 cm, dh.'!trnr
nga betorn i khses C 30/32 Dim: 20x16-5x8cm, Pesha: 5.3 kg kualiteh iter*uar siPas

EN1:'IO:2003, dhe kriteret e ticra: ngri4e- shkririe-kryPEra dhe abrazion.Kubzat

vcndos€n ne bazen e rcres per niv.'lizim me t=5 cm Llog nl2

2,129.53 15.00 l-1,9.12.96

Ntritia(ulja) c kokave le Pusetave te kanalizimit fckal,turnizimi dhe montinri I

-l0r

1.3.8
@600mm,k1 pozicion aPlikohct atv ku iishti e n€voishme nSritja e pusetale dhe

lloqaril('t m rruqas
coPat a 0(l 1.0{l , rxl

TOTALI:1.3

NO rast se proiekti gjate ekzekutimit pEson ndryshime, atehere pas pdrfundimit t0 projektit pu nekryesi duhet t6

hartoj projektin detal te ekzekutuar dhe ta dorezoi te AK

-
7.7 tNc IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

€ 23,742.22

€ t6,t14.477.2

1.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 55,151.72

TOTALI + TVSH: € 94,458.41

ta

s f tl6l,l

tvJ

t
-f-

*#t1l{##l

PARAMASA DHE PARATTOGARIA

AKSIREKAPITUTIMI



Ne Cmimi duhct lc Perf!hihcr furnzimi I mate alit .iNtalmi dhc SFIF e Produktit n" Siendie tunlsionah le gtitha P'oduktet duhet te

I.nir kurahtative dh( o{ertu esi rato(erten t tii duhet to PertohiF c(rtifikatat e kualtil"tit dh.'te sta ndartcve si dhe broshurat apo katalogiet

c Pr( nlteve nr( la Jhenn t trknite tc Ptoduktit 'rrc 
tat.ilat merr PPs't na tinder.Kontrollimi dlic !'viderti i i rnstalinr(vt n'tntokCsore'

zglodhi.) o Problenle!r' c!entu nlc {E lidlllrn me plalrio oPetdtiv tir rrddrtim h. Porp,lrmi i t'lanil delal oF rdl'! qe lnthet m{ Frdesin ('

a elcll;on e }1€r rnsldllrrte nentolFsor( at dhe P\iLl('rtimii
il sid

ndertinit Ne cmtn te llogaritet edh€ kosto e\"ntualt'e detektimit me .paratur

saktat i mstalimo\c q€ duhcl tt mirembahen giatd kohas se ndatrtimil dhc no rast derrtimi te behct riParimi i lvr€ (rrrti tlekti*. rrjeti i

ralefonistr thtepiakt,r4eti i u,esiellesit cti) dhe inJrastruktua mbih)ki:sore

w-/

tx)

KOBAJ
AXSI Il L=152.19 m; B=4m

LLOCPAR,\I)IIFAIIAI\IASAP

me T\5r(€)

qnimi
niatsi me
n'5H

(€)

\tisiaPO./l( I(r\I\r

.t,*i.70t0 001l?.19

jr'tcsh,iktizhr',t t.ikc siguilsi i sjeodczI pika
1(5hesesdhr P,t5n\'tesgevt

profilevep.rsrruSe!ckalkuloh.'t 3l.(\l(rrilNe (mim1.1.2

760.95t00760 95Pastrimi I terenit nga obi€ktel ltzistuese nga d,v anJt c rruges si: Preia d

Jrunieve. shlurrd!.'dhe mnlr'rraleve ti'ra te' dt Pnc netn,'Prno'ruges

Ji" io,r1, 
" 
*," n* np aePonr ku ec'tlton orSdnr P€r8,esiei I Funishtes'

lrr largimi I

ptr nderlim
1.1.3

1i2.19100t52.19
Sigurinth!rt"nBapunishtcs5i8uflnrr giithezh!iltinrhcJkni()n guri

kerkts.r rc te nrv€stitoril
1.1.1

TOTALI:1.1

nrr rvsH(€)

qmimi
njcsi me
,n'SH

(o

5nsi.rNjesiaI'OZIC]ONINr

911rlI {-to+as_47

Nerthtdhr kvqjetI pcrhhi,Ikategorisat
lu([,ri nti'rashihrt lr5Porti

P.1 uh.id Pcf0 gcrntlmitNi"Pak1ombikqv
bikeqyrts.orgdhq'h1('

1.2.1

.t5007{io 95Formejimi dhe ngjcshF e nenbazes se tmpil te mrges me ngj€shmcri 30 MN/ rU' te

a".frr"nro -" uti"tu, -aqd duhet te bcletr me Pllake rl"thore qdo 50 m"

76.10t.00;610FumiTimi dhe purimi i bankinave mc material iokoherent'

t=1&m

plunifikim dhe ngieshia

r.2.3

TOTALI:1.2

mc WSI l(€)

Cntimi
riatsi mc
.IVSH

(€)

5as,aNdsi.rI()IICIONINr

1,1{1 rli.00t:8 l')

dhe te arriic nBFshmori se Paku {0

behen nie plake rrethore qdo 50 m'

0,thsh 8ll 8udiret p{rgatiqa
Lihe I150 kvqic!tpjes.n

25.ilindetthe ngieshjen,l=30,l
l(]tt, Fudhe llojluqh,

,tN mnr2,

t.3.1

2.282.rt1152.19 t; 00

Furnizinri rrarliPorti dhe ptrgatitF e lhtresave mbnites€ nga Suri i th](t fraklion G

iii *^ ." pl*i" 
" "*.it 

iryeso. dhe kl qjeve, si1'as profilcve terthore me shtres'r mc

i""r"=l a=iri*. lur. e pelfstre ealt ngixllen mc cilifll€r vibr ues 25t deri nc

mlse iensiteti t.'Lcrtuar iipas normar o tthc standardole ne fuqi p€' k€te lloi Pun('

Ji" i" 
"rr,i" 'sj*tu"*l 'e Palu ar \/mm2' Ie dcshmuara r'1c atesre' rnatPr duh!+ tc

b€h€n mL'Plake ,rcthur! qdo;0 m

1.3.2

1,1-1111

dhe t!,arnF nsieshmeri st Paku 70

belrtn o1e pllakt' rrethore qdo 50 m

lsrh lr'lri b.rjdlrt,r pirrsdtitja
rilIJhrtn t1{':5

ilnrd lrlo,l nsj6hied Ifsl
Fu.liteli k{

.ttI
1.3.3

N
1

| %.10 I 1;oo 
I

-l

I

NEE

I
1.1

5,{7844

1.2 E

E

4,?9499

1.3



10..11 l5 00 .151,57

lum;mn ,Vcndosia e rkaioreve 18/2.1/80 (rn ore baze btlom lo8dritur nle te 8,itlu
punimet ( tiera te nevojshme ,kualiteti i kerluar siPas ENI 3.10:2003, solidileti ni.r

I.kim, min klasa-2/T, dhe kfltereti iiera ngri4e shkririelrypera dhe abrazion.
VCr€itie na qmim kaltulohet punimi i baz.menti nga b€loni ilarfir, si dhe mbushia
e fugav€ me brton t0 klasEs Cl2l16. l-logarit('t mC nt

l0.l 18 100 r0.l.t8

Fumizifli dhe punimi i rrugave nga kub€zal e b€tonit me trashesi 8.0cm, dhe dim.
nta betoni i klases C 30/32 l)im: 20x16.5x8 cm, Peshai 5.3 kg kualiteti i korkunr sipas

ENr3-tor20o3, dhe kriteret e tiera: ngririe. shkri4e-lryper. dhe abrazion.Kubzat
vcndoEen ne tazen e rares per niv€lizim me t=5cm LloB m2

627 t)2 r5.00 9,{05.3-l

NSritF(ulF) e kokave le Pusetave te kanaliTimil fekal,turnizimi dh€ montimi I
kaDakeve metalik per p€sha 40t.

1.3.8
O600mrn ,ky pozicion aplikohet atl ku eshl{ e nevoishmo ngdtia ('Pusetave dht
lloqarilel nl rru,lats

r.(N) I0u 3.00

TOTALI:1.3

Ne rast se projekti gjatE ekzekutimit pdson ndryshime, atEhere pas pdrfundimit te projektit punEkryesi duhet td

hartoj projektin detal td ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

1.1 tNc IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN € 5,478.84

7.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGIASHME € 4,793.99

1.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 14,734.99

TOTALI f TVSH: €

Fumizimi, lransporti, shtriia dhe punimi i shtrescs rrafshucse me rere t(! imet nga
gurit ta thyer fralisior Un adekuat ptr kubtza(P.rizitn), me trashesi tt shtrest
t=5 cm r rili vodoset nirlalr siparfaqeD e rruges klt do te punohet me kuha tetorr

1.1.5

4\,?'h.5\

tx/

13.{ tIt-

I

t-

PARAMASA DHE PARATIOGARIA

REKAPITUTIMI AKS| 11

Pershkrimi i pozicionit



ND 'lIMl

AKSI r3AKSI 12I =137.50nr; a= i m
L=62.29m ; 8= { m

PARAMASA DHE PARALLOCARIA

NeCmimiduhett.pErfshih€tturnzimiImat.'alit,initalimidhesilllia.frtduktitrregjendi{funksl(nidlt'.lcgjithaProdullr'tdolr(tti
icna kuialitarivr dh. ('rrrrucsi ne ofertan c rij duhor t€ perfshiie .ertifilata t e lualtit.'tit dhe te stand.rrtcvo si dhc t roshurat ar{) kitalogPt

e proLtuttcve (, tt tthenar tcknike re produkr mo ro clat m€rr pj(xi nit rdndn KonEohnr rlhe eviJentimi i instalimeve nihtokatsore,

zgjedhja e problenr(,\ (, cvenruale qi lidhen € planrn oPrrativ u nd.trti$'t si dhe PerPilimI i Planrt ddal oPratiY qa lidhet mt Prffesin e

n;;rtinit. Ni,Cminr ra logarit€t edhe ko6io evr;tuale p derektimit ore aFaturura clcktronikc ppr instatimc nantokesore si dhc cvidontimi i

satte i irxtalimevr: qr duhe[€ mirembahtrr BFtd kohis se nderdmit dhe ne rast demtimi te behet riparini i lvr€ (rrieti tlektrik, rr,eti i

telefonisa shtePiak.',r{eti i ujesiellesil eti) dho ir rastruktua mbibkllsorB

mP TvSH(gSasia

Cmimi
niesi me
TVSH

(€)

\)t\ntI'OIICIONI\r

'a,993.70199.79 l0.m
Fiksimi i pikave kontlo u€se gjeoderike si dhe siSurimi fizil I reP€rve te rietes

shtcltrore por Piesen t rru8eve, nyjos nrc ramPa dhe leshescs siPas situaciodtte

dhene. Nc cmim te katkulohet trasimi gj€odezik I rruSeve sipas Prcfil€vc ter thore,

lu do tr

1.1,2

998 9'991i 9' 1.00l-1.3
Pastrinti I lersrit n8a obiektet ckzl<lues€ nBa dt anete rruS6st: Preria dhe lar8itri I

drunicve, shkurDve dhe mat€rialeve tiera te cilatiane ne truPin e rru8es pcr ndcrtim

{the bartta e tvrc ne nie deponi ku e cakton oiBani P€r8jegies I Punishtts

1.0r',1
.t98 95993.9;

1.1.4

Demolimi dhe targimi I kub€zdvc elPmlnt.'ve nga b€tonj i armuar t! cilat Ejenden ne

traspn t: rruBes, Ketu perfshihet cdhc barita e materialil tE d€moluar d€ri n€ dePoni

na largesi mil1. lokm. Llogaria re rn2 te siperfaqes se d€moluar.

199 79 1 (X)
Sigurimi I purishtos nga hyriet anesoro le automietevp- SiEurimi to b€het Permes

shentavc Frkatese te cilat kriFin 5iguri dhi-' zhlillim normal te Punimevt ne gjithc

kerkesave te mlestitorit
1.1.5

TOTALI:1.1

me IvSH(€)Nitisnr S.sil

Cmimi
niilsi mc
lVSu

(€)

\_r I'O'lICIONI

a91i1.2.1

1,991_737.2.2

Grmimi i dheul i kategorists tl'lll dhe humusin, duke P( r6hi cdhe hvtllet N€ (mim

duhet te parashihet edhe transPorti i dheul deri ne nie vend ku ecakton orgaru

bik(Lyres dhe io me paksel0 km. NF Pjesc € Sermimit duhet le pJrdoret per

bushie prs sh{vrlimeve dhe mc aprovim te or8anit mbikeqvrcs.

Ionnesimi dhe ngjeshia € nenbazcs so truPit tc rruges mc ngieshmcri 30 N{N/Dr2, t('

deihmuara me ateste, matjot duhd te b€lren mc Pllake rrcthore qdo 50 m.

Fumizimi dh€ punimi i bankinave me matcrial iokolrcrent, planifikim dhe ngieshia

Fl0.m

599.17 lu0

998.95 5.00

99.90 100

TOTALI:1.2

1.2.3

1.3

Ni.tsid Sasia

Cmimi
nitbi me

rySI I
(€)

m0 lvSH(€)Nr l'ozlcloNl

2q9 69 ;.00 1,198.11

urnizimi, transporti dhe Pirtatitia e slrtnsave mbajtese nga Euri i th\'or fraksion 0

150 mm ne pjes€n c aksit tryesor dhe kyqieve, siPas Profil€$e terthore me shtesa mo

d=30 cm duke e pcrfshire €dl'e ngjeshicn me cilind€r \,ibrues 25td€ri n€

masc densi('li te kerkuar sipas nornrale dhe standar(tev.' nc tuqi P!r kL'te lloj Pun.
tp ar ie ngleshmeri s€ paku 4t N/nrm2, te deshmuara m( al6tc, maljet duh€i tc

b€hcn mL'Fllakc rr.'thor.'qdo 5u nr

1.3.1

tx)

t//

I

I

I RRUCTS
I)HE1.1

8,19139

1.2

5,69L02

SFKSIONINPUNET



t.3.:

Fum;imi, transporti dhe p€r8atiti. e shttesave mbaite$ nga Suri i thvPr fraklion 0'
63.5 [lm nc piescn e il.sitkryesDr dhe kyqjeve, siPas profileve torthorc m€ shhesa me

lrashesi d=m cm duk€ e pstshin' edhc nS,eshFn mc cilnder vibrues l5t dcri ne

mare densiteti t€ kerkuarsipas normavc dhestandardet! Ire fuqi Per lete ll()iPune

dhe te drriF ngiothmeri se paku 50 N/mm2, t. dr:shmuara mp atesto, Ndtiet Lluhet tr
beh.n me pllakr rretlrore qdo 50 m

lV).i9 1; U0 1,9 85

l_i.3

fumizimi. trar$porti dhe p€rBatitia e shlresave mt ajtese nga guri i th)cr frakion 0'
31.5 mnl ne pies€n ak{it kr} r'sor dhc k}'+!e, sr},as Profileve terlllore m€ shtrtsa me

irashesid=1ftnr, dukc e perfshire cdhengieshien me(ilinder vibrucs 251derirte
mase densiteti h'k€rkuars4'as normale dhc standard€ve ne tuqiPcr kete lbipunc
dhe te arrije ng,eshmeri s': Paku 70 N/nur2, te deshmuara mc ateste, matiet duhL't tP

b€hen nle pu.rlc rrelhore qdo 50 m

1l (n) l,.l9ll.tl

1.1,1

Furnizimi, transporti, slrtrirja dhe purdmi i shtresfs rrafshuese me rere te imtl nga

gurit tit lhlcr fraksion Hmm adekuat ptr kuHza(RrizcU), me trashitsi tE shtrolars

t=5.m icili vedospt na ter sipa aqon e rruges ku do tc Purohtt me kubza bttoni 15.00 ;$).77

r.3.5

f-umizimi ,Vendosia !'skaioreve 18/2{/m cm me baze bt'toni llogaritur me to gjitha

punimel e tjera te nevoFhm..,kualiteti i lerkuar siPas EN1H0:2m3, soliditeti nE

lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tj€ra ngririe sNriie-kryp{ra dhc abraztun

VEr€itie nt qmim kalkulohel punimi ibazamenti nBa betod i varler, si dhe ntbushi.r

e tugave me bcton tC klasi's C12/'15. Uo8aritet m0m

399.i8 100 399.58

r.3.6

Fumrzimi dh€ punimi i rruSOve n8a kubezrl e belonit me Eashesi 8.0cln, dhe dim

n8a bek ni i klases C 30/37, Dim:20x16.5x8 cm, Peshar5.3 kg kualiteti i kerkuarsiPas

LN13t0:2003, dhe kriteret e tiera: ngririe- st*ri+-k4 Pcra dhe abrazion.Kubzat

vendosen ne bazen e reres per niveliziri me F5 <m t-log m2

Itzl.13 15 00 12,317 02

NgritF(ulia)e kokave te pusetave ie kanalizimit f0kal.turnizimi dhe montimi I

.10r.

1.3.8
A60Omm,kv pozicion aplilohetatv ku 6sht€ o ncYojshme ngritia e Pus€tavc dhe

1.00 100 r.00

TOI ALI:1.3

Nd rast se projekti giate ekzekutimit peson ndryshime, atEhere pas pE rfundimit te projektit pundkryesi duhet td

hartoj projekt in detal tE ekzekutuar dhe ta dorezojte AK.

N.- i

1.1 tNc IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN € 8,191.39

t.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € s,694.02

1.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 19,343.67

TOTALI + rySH: € 33, .08

l5$\''CT

LyJ

I
l--

t +-t

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

AKS| 12REKAPITULIMI



KoBA

Na, qmimi duher rr parfshihet tumzimi I materialit ,insralimi dhe sjellja e p.oduldit ni Eiendje tunksiondle .Ic 8iitha Produktct dultet tt lenc

kuiautativ. dhe ofe u;si ne oturtEn e riiduhet td F€rfshiie certifikarat e kualht€bt dhe te standart0ve si dh! broshurat aPo katalogiet e ProLluktdle

me tc dhEnar tcknike tE pro.lul<dr m( tij cilai merr Ftes[ n! tender.Konrrol]imi dhe evidcntimi i iNralimeve nainrokatsore, zSitLthia e ProtrlemL'vc

evenruate qE lidhen me p;rfn operahv tij ndertimir si Lthe pErpilimi i planit deral oF€rati! qi'hdhet mt pr(rt5in € ndertinlit N€ (mim te ll%aritct

edhe t(Eto c;cntuatc e dctekrimir me apararura elekEonikc p€r instal]me nintoka5ore si dhc tvid.'ntimi i saklit i instalimeve qa duhet E mirihbahcn

gjatai koh{s se nddrtim,t dhe ne rast demlmi te hehet npanmi itIrp (rrjeti elcktrik, rri€ti r telL'tonG€ shtePiakt',r4cti i uiPsi€llesit ('ti) dhe inkstruLtua
mt itok{sore.

Fiksimi t pikavc kontrolluese Sieodez*esi dh( si8urirt hzik I relxrve te nietos

shteEore prr piesen e nugeve, nyics me ramPa dhc leshese! siPaE situa'ionit te

dhene. Nc smim te kalkulohet trasimi gimdezik I rrugeve siPas protllevc terthort,

I'astrlmi I t.rtnil nga obiektet ekzistuest nga dy r^et e rrug's st: lror,'r dtu larBinn I

drunjeve, shkunave dhc materialeve ti?ra tetilat iane ne truprn c nuSes Per ndcrtinr

dhe bartia e r!-re ne nF dePoni ku e calton organi pergjegjes I Punishl€s'

Demotimi Llhe latgmi I kubezave elemcnteve nga betoni i armuar tc 
'ilat Eiender ne

tsasen e mrges , Ketu Perfshihet edhe barjta c nutenalit tts demolua' den n€ rt''Flni

ne hrga5i min. 10kn LloBaria ne nr2 te sip€rfaqes se demoluar'

PARAMASA DHE PARALLOCARIA

Nr

9,017 961.1.006l.l l.]l-t.2

3,220.70100u2:0.70t.t.l

'.;1.,32:0.t0l.l-{

^vjesii

0.20

POlICI()NI
Cmimi niesi
meTVSI{

h.l{ ll1.{10l,ll.i{

r{)7tcl(_,N1 Njisia

I h SiBurim,nc,l riSiSurimi
Ii.ila gjithcknjoj siguri

kcrkcsa!e te inveshlorit.
TO'rALl:1.r

Cmimi ni{si
me lVSll

1.1.5

TVSH(€)Nr

t.l

1,932.{21,912.12 1U)
l_2.1

GErmrmj r dheut i kateSonsa ll-lll dhe humusm, liuke Perfshi edhe tryqiet Nc qmim

Ltuhet te parashihet edhe transPorti i dheut don ne nie vend ku c cakton organi

mbikqyrG dhc to m€ Pak se 10 kn. Nle Piese . Scrmimit dulet te p€rdorel Per

trlbushje pas shql,ttimevc dhc md aProvim le organit mbikeqvres'

J.(r0 l?,1i82 stlt1,2f0 70fom(surri dhe ngjehF e nenbdzes se truPit tc rnrgcs mc ndeshmtn 3O MN/m1 tc

rleshmuara ntc aieste, matiet duhet t€ behen In! Plake nethore qdo 50 m''1-]-2

it2 07 l.(x) r2:.0tFumizimi dhc puniri i t'ankinave m€ nraterial iokoherent Flanilikim dhe ngjeshia

Fl0(t1.2.3

IOTALI:1.2

1.3

rvsH(€)Njesra
Cmimi nidsi
me TVSIIR]ZICIUNINr

;.t10 .1,831.05qft. l1

Fumizimj, trar'sporti dhe P{rgatitia e shEesave mbajte.e n8a guri i thyer hdksion 0-

150 mrn nc pies.n e nksit kryesor dhe kyqieve, $P;ts Prolileve terthore me shts.5a m.)

trashesi d=30 cm dut€ c Perfshire edh€ ngleshi|n me cilinder vibru6 25t defl nt
mase d€nsiteti te kerkua, siPa! normave dhe standard€vc ne tuqi Pcr kete Loi Fune
dhe te arrre ngeshmeri * Faku 10 N/nun2, te deshmuara me at6te, maqet dlther tc

behen mc pllakc nethore qdo 50 m'

1.3.r

15.00 9,662.10tll{.1.1

Flmizinli, transf'orti dht Fatrgatitja t shtrt'sa! e mbajtet nBa Suri i thyer kakston 0-

5 nm nc pies.:n c aksit kryesor dhe kydeve, siPa< Pofileve lerthorc mc shtresa me

trashesr d=20c!tr dute c Perfshire edh€ ngieshien me cilirdlr vibrues 25t dcri ne

nr,$r densited te kerkuar sipas normave dhe standardeY. ne fuqi Fer Icte loipunt
dhe te ririie n8jeshmeri se Paku 50 N/mm2, Lc deshmulra meatcstc, nuier duh(t t(
behen rne pllake rethort qdo 50 m

Ll-:

.l,tj.l l 05r:1.0; 15 00

AKSI
AKS| l6

AKSI 14 L=3'10.55m; B- 4 D,
l5 L=124.{3m: B=:l or,

L=209.16m; B=.1m,

tumizrmr lrJBnorh Jh( FrrBrhqa c \htie\a\c ba,t&'nga gurir thwr lrakraon u

Ld

v

\/
L<J

l.l.l

31 .5 mm nr pie5en aksit kr:/esor dhe lS ,liev. si},as ProfileYe ttrthorc me shtresa D1('

trashesi d=l0cm, duk€ L' t orfshirt edhe ngjeshjen tne cilinder vrhrues:5t deri nc mis('

densiteh t!, kerkuar si!-s nor$ave dhe ltaniard.ve ne tuqi Per kt're lloi Purre dh" t"
arrii.,r'gjeshnensepdku:lrN/Nn:,tederihmuarameatestc.Dutiltduhettehhcn
mc pilak! rrethor. qdo m

_J_-

1'r

sI

1.1

rv'sx(g

15,137.?9



Fumizimi, trarLsport, shtrirla dhe Punimi i shtrcsas rraGhuln' me rere te imet nga

gurir n thyer fraksion o-lmm adekuat p{I kubaza(Rriz€lll, me trashd5i te shtrrrsEs

l=5cm r cili vcdosct nt tar siparfaqen.. ruges ku do te Puoh€t m. kubza behrni

FumEim: ,Vendosia e skdioreve I8/21l8Ocm m€ baze tPlo llogaritur nr. tt'Slitha

punimer e tjera te he!'o,shme.,kualiteti i kerkuar siPas 8N131012003, soliditeh nd

lakim, mrn kl.sa-2lT. dhe kntereh tlera ngrrre shktirlekrvPem dhe .bra2ion

Verelti€ ne qn1,m kalkulohet punimi i baznmenti nga t'.toni i l'ar{i:r , s, .lht nrtrushj'r !
tugave me ttton tarklas.ts C12/1b. tlogaritet me 'n

x)

't,932..12l:r+ 8l 15.001.1.{

100 l\! \1 :\\ :ri1.3.5

ra 002,05346r.u.6

l"umizimi ane punimi I rrugEu n8a kub€Z,lt c t{ tonil m.
nga betoni i klas.s C 30/32 Dim: ?ft16.5x8 cm, Pesha: 5.3 kg kualiteti i k€rku'rr siP'ls

ENl3.l0:2m3, dhe kriterct e tiera: ngriie- shkriric-krlTEra dhc abrazion.Kubzat

v€ndosen ne tEzen e reres Per nivelizim mc t=5.m Llog m2

Eashesi 8.0.m, dhe din

NBritF(ulja) e kokave tc pus€lave te kanalizimit f€kal,furnizimi dhe montimi I
.l0t

10.0010 00 l.mO600mm ,kv Pozicion aFlikohet at:r ku abhG e nevoishme ngritja € Pus,''
r.3.8

IO I ALI:1.3

Ne rast se projektigjat€ ekzekutimit pEson n dimit t6 projektit punEkryesi duhet te hartoj

ktin detal te ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.
dryshime, atehere pas PErfun

prole

73,526.94€
1.1 ET DHE PUNET PARAPRAKE NE TERENI

15,137.29€HG,IAS EDIT EH NTEoTRANSP RtRMI EVENPU EET GE7.2
52,162.7 s€5IN GEE RRUNEN KStSE oEND ORERTIMUP ETN1.3

TOTALI + TVSH:

IL-

6236275

DHE PARALLOGARIA

AKSIREKAPITULIMI

€



Ne qmimi dunct tE Ferfshihet iurnzimi I materialit ,rnstalimi dhe sjeltja P frroduktit nt gjendje tunksionale Te gjitha Produktct Lluhet ti jcnir

kuial ative dhe ;fertuesi nE oferrEn e rij duh$ te pErfshije certifikata! e kualtitedt dhe te standartele si dhe br$hurat af'o katalt)gjet e

Frodulteer me r€ dhena eknik! tr produkhr nr tecilarm;r pFs€ ni tender.Kontrollinn dire cvidentini i instalimevP natntok.tore, zgiedh,a c

problcmcle eventualeqe tidhen me plalin oprativ r€ nd.rtimit dhe pErpr[mi i planit dctal operativ q€ Lidhet mt Preesin e ndirtiDnt' NE

Ji* te ttng*it"r 
"ar," 

msto o'entuuiu 
" 
aeteid- me aparatura elekhonile FEr installne nEnfukasore si dhc eddentimi I sakti i instalimeve

qi: Julet rd"mirambal.n gjatE kohes se nderhmit dhe ne;ast demtimi tr behet riparimi i tv re (r4eti elektnl, rrieti i tcler.'nist shteFiake,d'h i

uiesjenesit etj) dhe inirastruktua nrbitokistrre.

tyjTOTAL E DHEUT

t.3 PUNET METAL PUNUESE

4.3.1

Fumizimi tra$porti montilri dhe b€tonimi i kaPakdle Piei gize DN 600, Per Pesha te

ren.ia den ,101 . Nd Cmim te llogaritet, vcndosja ankedmi I Kornizes lrctalike kaPalut
edhe beknimi i kuroras prej bctonarmesE C-25l30 Konfonn standardit EN121. Klasa

D+00 kN. ( Niv!'lizirrL i kuror€ b€het ni shtr.-ie asfaltit qi do te drote qa giat! shtrimit
asfaltit OE duhet k(td kujdcs mos ta demk)j ku.oriln ,]he niekosjsht ku! ora mbLrlohei

nle finishcr ttjete kapaku fuunksional p€r monito'iues..

u.rk) 200.00 € 1,600.00 [

\x-/

KOBAJTIMI
L=226.78m, Puseta

t1
6,803.{0 €l:o.:8

F DHEUI

l rasimi dhe insizimi me sheniat gieodezjkr'4.1.1

22b.78 €1.00 €:3b

rvmes, ilstalimet telefonise dhe int€metit), Fii.€timi dhe regirstnmi ni ditann

n;ertimor, nr qellim tt evitimin Pdandalinlin d€mtineve eYennrale mund tE ndikoiE

nE rrezikinxn e personeli! ddmtimet e asereve dhe shkvqjen t! hlrnizrmell: n€ mast

ta popullates ne aJersi te vendbanimeve ku kalon trastja e re e kolektorit fekal te

projektuar- NE k6t€ Pozicion Pcrfshihet edhe Plad I situacionit rt njctit ekzishres me

qelim qe te hdtohet Plani i vePdont per shkyq]c dhe demoIlm tE riltit ek2ictues

pastrimin e terenit dhe Pregaditjen e k'rthiev€ teknike td P€rgjidBhm€ Per ndijrtimin

ldertiJikimi instalimeve ntntokor dhe mbitoksore (ujcsjetles, kanarizini, instalim€t

.1.1.:

300.00€10u 300 00 €
Realizimi I ljdhj$ sts Sypit td Frojektuar nt
perfshirc haFjen e vrimes mbyljen dhe ti giitha Pozicionet e nevoish e Per !'ie

kolektorin ekzistues shkarkues dute
{ 1.3

1.1 { regutlt dhe E Frpunohet tundi i kanaliL Velint [o8arit.t ne gendie tt ngieshur'

- Cermimi me makina ne iheltEsine rnesarare te kanalit deri ne 1.55m' , kurs€ gjeresia varet nga profili (O) i gyPit, n€ qnnm duhct

dhekimdhe flga,1hc P€TCtrminn
duhe rii-teIII dV] hr' I he gete8bikqyrts,or8an,

317..r9 5.00€ L51J7..r6€

396.U7 €i.00 €

gennimi me mahn€ 809b

gemnmi me dore 20"n

5trO€ 1,133.90€:26.784.1.6

500€ ]t il5 €

Mbrojqa e groPes ndertimore ne t.r€ gjaGsin e kanalit

2gjerimj dhc thellimi na vcndrt e Pusetave. ZBilrimi b!

Planifikimi i fundir tt kanalit Pas Pertundimit t€ Eermirint
sipas projektit. r.lDgariga Mhet F€r 1 m t€ siPerfaqes 

'eale 
te Planifikuar

het n.2 anet e kanaht Per nga

duke dhene ranjtn c sakte
n1e thellesi mesatare 120 cm.lhe

t.t.7

5.01r € 1,r33.90 €226.78:1,'1,8

+2i t1 €28.15 15.00€
shtnerja dhe mbulimi i 8)Tave me shtrts€ r€re ose

trashEsi t=(10+15)cm, sipas detaiit ne Prujekt N€ 8yPa l0 cm , anash 10 l:m dhe mbi
zhavon d=0.rlNrmt

1.1.9

.151.56 €226 78 2.00 €

Fu;iami, t ansporti dhe vendosja e shiritit sinjalizuet I cili do te

shtresen e zhavorit 2G30cm ta n8t.5hur me viber Bretkosc Pasi konsolidimit

shEeseses pare vendosetshint sinjalizues altekuate Per rri.t dhe instalim€
detali

4.1.10

15.00 € 3,316.60€221 11:1.1.1r

Mbushia dhe mbulimi i kanalit me material nga gui $] er tamPon

6rrnm duke e n8ieshu-r n€ shkcsa ne qdo 20-30. me t!lv>g0N{n/n . me viber

'10.00€ 30.00 €3.tro4.1.12 Largini i uiit nga kanali nese Faraqitct gjat€ grdpimit te kan.lit.

15,850.59 €

l: E BETON. DHE BET.ARMEfLrl\

10.00 € 210.00€8.00

Puimi r frxrdit ti: pusetes kontrollul'se C(netes clemcntet e Parafabikuar ti
nga betoni arme , tGlsls me C-20/25 me dim 1.lxl litl.2o D . KEto tunde sharhin! si

patr vendosien e unazave te gatshme monhiese nga bctoni 01000 rxn. Llog coPJ

pllak€s )

Iumizimi dh€ ndertimi i rmazave mor,hrese t€ htonit armuar me sttpuarien e

hapstave p& vendosjen e SyPave t! kanatizimit, lidhia e &vPave me llaqci!1,]ntoF.
P€rsecilen pusata Eshte e ncvoishme te furnizoh€n unazat e Pre46 konsta te O1m0
mm dhe nga nid unaz€ nE {ormc te konit (O100Omm ne t1600 mm).

8 OLl 1.10.00 €

l8 00 50.00 € 1,.100.00 €b) me irrof konstant 01000/1000 dhe O1000/500

a) unaza ni fom€ tE konit

!12 !l

1,880.00€rol At.l

30.00€



\-/

L4

tvl
t/)

-

26.6? 10.00€Fumizimi, tsansporti dhc nddrrim montinri I shkall{ve tf hekurta O 20 mm n{ murin
pll"setar. Shkallat te vcndnili'toh'rn nc (do 30 .m {n!' ngjyt}sje kunder koroznrnrt.t-3.2

7,866.67 fI (ITALI

TION'TUESEfU\1.1

Iumiami, EaisFx,rb dhe vend(xia c tc Siith.r Pozicioneve rE

e kvqievc nga objektet egzistucse ne Pus€ten e ndertuar duke pcr{shir€: Semnm
Inhulimm me zhalor dhc SyPat O'l l$l00mm (gjatcsra e lidhj6 nga 2-5m).

nevoishme Fer realirimin

l.t I

l-umi1imi, trari-sporti dhe montimi , hrbav. t{ bnnitzuar IiE SN8 P€r Iragesa tlEhet p 1 na ta glFit te nl(]ntud komPlct

duke perishirt edhe elakuimin ('ujerale tt kanalizinnt n8a rftga deri n( RdePrtnta

::(, ;n
{ l.:

pEr kolcktor! HDPF f5N8 I)N-31i mm siPas Srln,lar,iit Eh\13{7G1

16.674.60 4IOTALI

TOTALI 4 @

I
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KOBAINFRAS
Gjithse.izicionitPershkrimi iNr

77,266.L6€AKSIl1

3,452.35€AKSI22
7 ,467 .Oa€AKSI33
7 ,27 4.8L€AKSI44

23,298.0s€5
94,454.4L€

AKSrs,S

AKSt9,109
75,OO7.82€10 AKSI11
fl,229.OA€AKSt12,1311
91,026.98€AKSr14,15,15
36,27t.85€Kanalizimi fekal13

€ 332,752.59TOTALI + TVSH:



s5 E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.Alnsurarce Compatry J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklarate e Garantuesrt
SIGURIA E EKZEXUTIMIT

Pjese pdrberose e Polices me Nr. 134036

PEr Kuvendl Komunal I Prlzrenit
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Ne emdr te Kab Holdlng SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit nA vazhdim peraratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit td prokurimit: Ndertlmi I lnfrastruktures na Kobajii. Ruge dhe kanalizim. projekt
dyvleqar
Nr. prokurimit: 622-24-1.0304-5-2-1 , Nr. brendshdm: //

Garanclon me k6rkes6 td parii

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndArmarre veprimet p6r tE dorezuar njg siguri tE ekzekutimit duke iu

referuar dosjes sA tenderit me numdr td prokurimit t6 lartEcekur tA darguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi d€shiron tE depozitoi garancine ne shumen e iaktesuar ne dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci

Anda., me k6te konfirmojm6 se.lemi garantues dhe pergjegjds para i,.rsh, nd emdr te operatorit ekonomik, deri ne

nj6 shum€ totale: 33,275.26€ zotohemi t6 ju paguajmd, qe me k6rkesen tuaj td pare me shkrim nE t6 cilen

deklarohet mosperputhia e njerit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton n€ bazA te deshmive tii vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qe te ekzekutojA kontratene e ndnshkruar dhe kjo i la shkaktuar autoritetit kontraktues ddme

substanciale dhe/ose shpenzime tE mAdha pdr mbylljen e kontrat6s n6 fjal€, dhe;

b. Operatori ekonomik ka ddshtuar qd te ekzekutojd kontraten e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa

u paguar shumd puneto16, nenkontraktore dhe/ose furnizues tai materialeve.

Pagesa n€ shum6n e limituar prej 33,275,26e sig 6shte lartcekur, pa pasur nevoj6 tE vertetoni aPo t€ tregoni
arsyet ose shkaqet e k€rkes6s tuai, apo p6r shumdn e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlend 455 dite kalendarike Wei 27.LL.2o24 deri m6 25.02.2026

Me plotEsimin e detyrimeve ndaj Perfituesit te Garancionit, Sigurues:Ucarantuesit i kalon e dre.lta Pdr ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumEn e paguar perfituesit. me te gjitha te drejtat dhe m,ietet ligjore deri

nE p€rmbushjen e t6r6sishme t6 detyrimeve.

Data leshimit: 26.11.2024
N6nshkrimidh vula e ga rantuesit

Ky garancion i nanshkohet rr€gullave uniforme par garancione (URDG). botim 20,0 Publikimi lcc Nr' 758

SELSIG

tJ+

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: ofice@ksslsig.comKS- ELSIG'Sh.a Prishtane, Adresa: Rr -Tringe lsmajli'-nr,3

tr n
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Oear Costumer!

We are very grateful that you have chosen l.C. "ELSIG" lnsurance
Companyfor Safeguards concemingthe claimsthatcan occuned
to contractual party €used in the course of your registered business

Costumer statements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal datain this policy, andall otherdata, will be
procrssed and used by insurer, related to mntracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third parly with the purpose of claim
trcatment.
- The insurer will keep all the peGonal data remrded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process dala under the leadership of the mmpany
LC. "ELSIG'i.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG' j.s.c.
2. Persons undeGigned in this policy, certify that voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsuranc, Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.
4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To intorm the insurer Ior the insured case within three
daysi To inform lhe insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under anest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence tor the claim evaluation
and lt's natureand cause.

lnsurer's obligation3

After the claim has occuned for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
conceming the terms, condilions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary inlormation: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case ofthe contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the tenitory where the
insurance contract is signed.

I nderuar klient I

Ju jemimirgnjohds qd keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig " p€r sigurimin e garancive pgr demet qe
mund t'u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. te biznesit.

Doklarata e klientit

L Personi qe kan6 nenshkruar ket6 kdrkeso 6shtd informuar
nga siguruesi dhe eshte pajtuar, qd:

- te dhenat peBonale te kesaj kerkese, s6 bashku me tA dhanat
tjera, do te parpunohen dhe perdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, per qellime statistikore dhe per
q6llime td hulumtimit (verifikimit)/raportimil ne Regjistrin e
Kreditor te Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek nj6 pal6 e trete
me qellim td trajtimit td dameve.
- siguruesi do td ruaj tA dhenat personale me sigurinti e
nevojshme nO reg.iistra, ku keto tA dhena do tt strukturohen me
ndihmen e kartelave apo parmes ndonje baze elektronike te t0
dhenave si dhe do te raportohen n6 regjistrin e Kredive te
Kosoves. - ne kdto tA dhdna personale td ptirpunuara, personat
e trete nuk do te kene qasje, porve9 nese 6shl6 nala per organet
shteterore kur kjo eshte e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qe pdrpunojne te dhdnat nen udheheqjen e kompanise
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere tA KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat qe nenshkruajnA k6td policd, vertetojne se:
vullnetarisht kan6 dhen6 informata personale pdr vetveten, si
kusht i domosdoshem p& kontraktimin e ketj sigurimi, dhe se
jand te pajtimit, qe siguruesitA pdrpuno,d ato td dh6na dhe t'u
lejojo personave td tret6 nA pajtim me piken 1 te kdtij dokumenti,
qas.ie nd to.
3. Kontraktuesi isigurimit verteton me nenshkrimin e tij, se:
6shte piotesisht iafte dhe se nuk ka asnie kufizim p6r hyrien ne
marredhdnie kontraktuese.
4. Personat q6 kane ndnshkruar k6td police vedetojne se:
ne lidhje me ketd polic6, nuk ka asnje marreveshje gojore
shtes6.

Detyrimet o td siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit : Td
informoj€ siguruesin pgr rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informoje siguruesin edhe atiihere kur kerkesa p6r demshparblim
kundertijte jetd paraqitur nepermjet gjykates, kurt6jen nen arrest
si dhe kur tg ketd filluar procedura pdr sigurimin e provave:
T'ldarrgoje siguruesit daishmit€ e nevojshme pdr vleresimin e
sh ka ktarit dhe te natyrgs s6 demit.

Dotyrimst o sigurue3it :

Pas ndodhjes td rastit td siguruar siguruesi eshte i detyruar: Te
njoftoje te siguruarin me informacionel perkatdse lidhur me kushtet
dhe tarif6n e sigurimit te garancive : T6 ndermene, bashke me te

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbdshtetura ose te
tepruara per kompensimin e demit: Te plotesoi kerkesat e bazuara
pdr kompensimin e d€mit. Te perpunoje dhe te paguaj demin nd
afatin prej 15 ditesh pasi esht6 bere kompletimi i lendes me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen perberese te kesaj police
jan6 kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qe ka
ndodhure qe mbulohetme kete polic6, kompetente 6shte gjykata e
vendit ku cshte lidhur kontrata e sigurimit.

Paraqitja e demeve / Claim Handling Office

Mitrovicd Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049/810-847
P(izIen 1e1.044 1174 -098
Gjilan Tel. 0M I 212 -378

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringo lsmajli nr. 3
fel.038 I 221 - 114.. fax 038 I 221 - 115

e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :



gr E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Kompania 6 sigrunmovo ELSIG sh.a , Pri6htirxi. Adr6s6r Rr 'Tdnge lsrn8jll1nr.lg,

Tel: +383 (0)38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mailr oiice@ts€lsig.com

pot-tcE pER stcunlMlN E GARAlrlclsE sE EKZEKUTIMIT rE rorurRarEs

Nr. Polices: 734036

Kontraktuesi
5H.P. K,Kab HoldiEmri

Behar Sefe
. suharek6-Prizren.inoc, M nAdresa

a17A97 911Nr i Biznesit
049994555Telefoni

Perfituosi
Kuvendi Komunal i PrizrenitEmri
PrizrenAdresa

Garantuesi
E lsiEmri

NLBBanka
Garanfuesit

Mbuluoshm6rl! 6 Pollces

27 5.26shuma S

27.11.2024 - 25.02.2026Periudha

146.64
L34.40Tvsh
881.04
26.77.2024 15137Data e l6shimit

Oetyrimet e S;!,uruesit ndaj Pairfituesit sipas kdsaj Police td sigurimit
ja ne:

1. Mb6shtetur nE kdt6 Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

persip6r qd t6 plotesoje qdo detyrim kontraktori icili6sht6 i

garantuar me kdte Police,

2. Pdrfituesi e ka t6 drejten t'i dreitohet Siguruesit / Garantuesit pCr

marrjen e oemshpdrblimit deri nd shumdn e garantuar, vet6m kur

detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen pAr faj te td Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t6 Kontratas'

3. l'4e plot6simin e detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesiVGarantuesit

i lind e drejta qa t'i dreitohet td SiguruarivKontraktuesit, me ta

gjitha mjetet ligiore, pdr td b6r6 rimbursimin e shpenzimeve tE

kryera n6 funksion td plotdsimit td detyrimeve ndaj p6rfituesit

(cedimi i td drejtave nga P6rfituesi t6 Sigurue5i/Garantuesi)'

4. Ky sigurim 6sht6 lidhur sipas Kushteve tE pdrgjithshme t' Sigurimit

t6 Garancive dhe ekzekutimit t6 kontratEs td cilat janE pjes6

parbErdse e k6saj Police

5. P6r polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjes6 p6rbArdse e

kdsaj police 6shtd kontrata e ekzekutimit td pundve nddrmjet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (td

siguruarit) di dhe marr6veshja e lidhur ne mes siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6ne peng)

Lenda e Garancise

Aktiviteti Ekononik:
Ndcrtifii i infrastrukturCs nE Kobai6. Ruga dhe kanalizim

projekt dyvieqar

M6 ndnshkrlmln o ka3.l kontrlte Prltohem q6 Kompania 6 Slgurlmlt ti ru'J t6 dhentt e mh peEon'le / te dh6n't e

blzneslt, t6 c1!t do td p6rdor6n ti"'itip.if. p6r qillime,st;tlstlkore, hulumtlm/ruportlm n6 Regllstrln Kredltor te

ioror;. 
"i 

dhe transfeilm tek ni6 p.l6 e tr't6 me qelllm ti trajtimlt ti demave'

Menenshkriminek6sajpolicet6slgurimit,n6nkuptohetseundisiguruarimevullnett6lir6'tdbarabartedheme
.i.aO"rl, kam pranuai primin e sigurimit, kam lexuar' kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit

;;;,g"",r.. in ihi, inrri"n.. policy signifies that Ithe insured with good will hav: accepted the insurance premium l

t av. ieaa, understood and accepted the insurance terms and conditions

E

SELSIG
Kompania e Sigurimeve Elsig

PArfaqEsuesi siguruarit

Primi Bruto



lnderuar klient !

Ju jemimirenjohes qd keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive per demet qe
mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. tE biznesit.

Deklarata e klientit

l. Personi qe kand ndnshkruar kdt6 kerkesd dshtd informuar
nga siguruesi dhe tishto pajtuar, q6:

- te dhenat personale td kdsaj kerkese. se bashku me td dhenat
tjera, do te pdrf,unohen dhe pdrdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktua( pdr qdllime statistikore dhe pdr
qellime td hulumtimit (verifikimit)/raportimit ne Regjistrin e
Kreditor td Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek njd pal6 e trete
me qellim td trajtimit td demeve.
- siguruesi do td ruaj te dhanat personale me sigurind e
nevojshme nd regjistra, ku kdto te dhdna do tii strukturohen me
ndihmen e kartelave apo permes ndonjd baze elektronike td tE
dhdnave si dhe do tai raportohen nA regjistrin e Kredive te
Kosov6s. - nd keto tA dhdna personale tti piirpunuara, personat
e tret6 nuk do te kene qasje, pdrve9 nose dsht6 0ala p6r organet
shtetdrore kur kjo dshte e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat q6 perpunojnd te dhdnat ndn udheheqjen e kompanise
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qd n6nshkruajn6 kdte police, vdrtetojnO se:
vullnetarisht kan6 dhdnd informata personale per vetveten, si
kusht idomosdoshdm pa!r kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jane td pajtimit, qe siguruesi te pdrpunojd ato td dhdna dhe t,u
lejojd personave t6 tretd nd pajtim me pik6n 1 te kdt, dokumenti,
qasje nd to.
3. Kontraktuesi isigurimit vdrteton me ndnshkrimin e tij, se:
dshtd plot6sisht iaftd dhe se nuk ka asnje kufizim pdr hyrjen nd
marredh6nie kontraktuese.
4. Personal qe kanti ndnshkruar ktitd policd vdrtetojnd se:
nd lidhje me kdtd policd, nuk ka asnj6 marrdveshje gojore
shtes6.

Detyrimet e td siguruarit:

Td paguaj premine e sigurimil kur e lidh kontraten e sigurimit : Td
informojd siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informoje siguruesin edhe atdhere kur kdrkesa pdr ddmshporbtim
kunder tijtd jetd paraqitur ndpermjet gjykatas, kur td jen ndn arrest
si dhe kur te ketd lllluar procedura per sigurimin e provave:
T ldergoje siguruesit d6shmitd e nevojshme per vlerdsimin e
shkaktarit dhe te natyrds se demit.

Detyrimet e siguruesil :

Pas ndodhjes te rastit t€ siguruar siguruesi esht6 i detyruar: T€
njoftojd te siguruarin me informacionet perkatese lidhur me kushtet
dhe tarifdn e sigurimit tg garancive : T6 ndermerre, bashk€ me tg

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbeshtetura ose td
tepruara pdr kompensimin e demit:Td plotdsoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Td perpunoje dhe td paguaj demin ne
atatin prej 15 ditesh pasi 6shte bere kompletimi i lendds me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesdn p€rberese td kdsaj police
jan6 kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me ddmin qe ka
ndodhure qe mbulohet me ketd polic6, kompetente eshtdgjykata e
venditku 6shte lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen l.C. "ELSIG' lnsurance
Companyfor Safeguards conceming the claims that can occurred
to contractual party caused in the cou.se ofyour registered business

Costumer statements

l. Persons undersigned in this policy are anformed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insure( related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verilication)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
Ior the transfer to the third party \rvith the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
LC. 'ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. 'ELSlG" j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, cerlify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the mntraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third partaes in accordance with paragraph '1 of this document.
3, lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations
4. Persons undersigned in this policy certily that: regarding this
policy. there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under anest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate intormation
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claimi The insurer needs to review and
mmpensate the claim no later 15 days after the lile has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case ofthe contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the tenitory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e d6meve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali ne Prishtino / Branch rruga:
Tringd lsmajli nr. 3

rel.038 I 221 - 1'14: fax 038 I 221 - 115
e - mail : offlce@ kselsig.com

Mitrovica Tel.044 / 381 - 790
Fetizaj Tel.044/655-678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizen Tel.044 I 174 - 098
Gjilan Tel. 044 1212 -378

Filiali / Branch :


